
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Pārgrozījumi likumā par biržām.
Pārgrozījumi noteikumos par negodīgas

konkurences apkarošanu.
Aizrādījums dzimtsarakstu nodaļām.
Rīkojums par svara nodokļa aprēķināšanu

no nolietotas gāzes tīrīšanas masas.
Papildinājumi noteikumos par Nodokļu

departamenta pārziņā esošo nodokļu
un nodevu iekasēšanas un norēķinā-
šanās kārtību.

Valsts Prezidenta 255. pavēle

armijai uti flotei

1935. g. 20. martā.

1- §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta, ieskai-

tot zemessargos, Bruņoto vilcienu pulka
pulkvedi-leitnantu L.k.o.k.Platonu Ventu.

2- §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam 5. Cēsu kājnieku
pulka pulkvedi-leitnantu Kārli Spranci,
kuram piešķiru tiesību atvaļinājumā val-
kāt karavīra ietērpu, Jātnieku pulka kap-
teini Levu Trinko un 7. Siguldas kājnieku
pulka kapteini-leitnantu Herbertu Kārli
Fuksi.

3. §.
Pārvietoju dienesta labā Artilērijas virs-

nieku kursu pulkvedi-leitnantu Jāni Kuplo
uz Bruņoto vilcienu pulku un 10. Aizputes
kājnieku pulka kapteini-leitnantu Jāni
Vārnu uz 1. Liepājas kājnieku pulku.

4 - §•
Pārvietoju Zemgales artilērijas pulka

virsleitnantu Jāni Kaufeltu uz Kurzemes
artilērijas pulku.

5. §.
Veterinārārsta grādu Latvijas univer-

sitātē ieguvušo un pēc obligātoriskā die-
nesta beigšanas no aktīvā kara dienesta
atvaļināto Jātnieku pulka virsnieka viet-
nieku Ludvigu Epneru paaugstinu vete-
rinārārstu leitnanta dienesta pakāpē.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministrs ģen. (. Balodis.

Pārgrozījumi likumā par biržām.
Likumā par biržām (Lik. kr. 1923. g. 47) izdarīt šādus pārgrozījumus:
1 strīpot 3. panta „e", ,,f" un ,,g" punktu un 9. panta ,,c" punktā vārdus ,,un

iestādes", ,,e" punktā vārdus ,,aukcionāriem , dispašieriem" un tā paša panta ,,f",
,,g" un ,,h" punktu.

II. 8. pantu izteikt šādi:
8. Pie biržas komitejas var pastāvēt un viņas pārziņā atrasties biržas mākleri.
Rīgā, 1935. g. 19. martā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Pārgrozījumi noteikumos par negodīgas konkurences apkarošanu.
Noteikumos par negodīgas konkurences apkarošanu (Lik. kr. 1933. g. 110) izdarīt

šādus pārgrozījumus:
I. Strīpot 20. panta 5. daļu.
II. 15. pantu un 20. panta 1. daļu izteikt šādi:
15. Par ieinteresētām personām 12. līdz 14. pantā norādītā nozīmē uzskatāmas

nevien tās personas, kas nodarbojas tajā pašā arodā vai tirdzniecības vai rūpniecības
nozarē, bet arī Finanču ministrija, pilsētu pašvaldības un Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības kamera.

20. Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras sastādītā negodīgas konku-
rences apkarošanas komisija pilnvarota uzņemties starpniecību izlīgumos negodīgās
konkurences lietās.

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Aizrādījums dzimtsarakstu nodaļām.

(Izdots uz likuma par civilstāvokļa aktu
reģistrāciju 10. p. pamata.)

Tieslietu ministrijai nācis zināms, ka
dzimtsarakstu nodaļas dažādi izprot
Likuma par laulību 24. panta izteicienu
,,jebkuras konfesijas"; dažas nodaļas ar
vārdu ^jebkuras" saprot tikai 23'. pantā
minētās konfesijas, bet dažas — iztulko
to plašāki.

Pēc sazināšanās ar garīgo lietu pārvaldi
Tieslietu ministrija paskaidro, ka tiesība
izdarīt laulāšanu uz 24. panta pamata
pieder tikai 23'. pantā norādīto konfesiju
garīdzniekiem, kamdēļ dzimtsarakstu no-

daļas var pieņemt paziņojumus par no-
slēgtām laulībām (30. p.) ievešanai laulību
reģistrā vienīgi no 23'. pantā minēto
konfesiju garīdzniekiem.

Rīgā, 1935. g. 18. martā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Rīkojums
par svara nodokļa aprēķināšanu
no nolietotas gāzes tīrīšanas masas.
Sakarā ar vienošanos ar Igaunijas val-

dību, nolietota gāzes tīrīšanas masa ierin-
dota konvencijas par minimālo ostas
nodokļu ņemšanu no kuģiem ārzemju
braucienos Latvijas un Igaunijas ostās
(Lik. kr. 1931. g. 76) 10. panta I daļas
a grupā, kādēļ svara nodoklis no nolie-
totās gāzes tīrīšanas masas, ko ieved
Latvijas ostās no ārzemēm vai izved no
Latvijas ostām uz ārzemēm ar kuģiem,
ņemams Ls 0,04 par katriem 100 kg.

Šis rīkojums stājas spēkā 1935. gada
19. martā.

Pamats. Tekstā minētās konvencijas
10. panta 2. piezīme.

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols.

Rīkojums.
Ar šo nosaku, ka, izdodot darbu vai

piegādes izpildīšanu uz ārzemēm, izprasot
,,Likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām" (Lik. kr. 1934. g. 112)3. pantā
paredzēto Finanču ministrijas piekrišanu
vai atsauksmi, resoriem savi pieprasījumi
ir turpmāk jāiesniedz Valūtas komisijai.
Tāpat Valūtas komisijai ir iesniedzami
minētā likuma 19. panta 3. pktā pa-
redzētie pieteikumi par ārzemēs iepēr-
kamo preču daudzumu 1 mēnesi pirms
izsoles vai sacensības izsludināšanas.

Rīgā, 1935. g. 18. martā.
Finanču ministrs L. Ēķis

Tirdzniecībar un rūpniecības
departamenta direktors B. Pavasars

323. lēmums.
1935. g. 16. martā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.) 146. pantu, atceļu Dr Ha-
raldu Šeinflūgu no Latvijas Sarkanā
Krusta Talsu nodaļas valdes locekļa
amata un viņa vietā ieceļu Dr Voldemāru
Ruģenu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

324. lēmums.
Papildinot savu š. g. 15. janvāra 201. lē-

mumu-par Rēzeknes brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības valdes un revīzijas
komisijas locekļu maiņu, 1935. g. 18. martā,
saskaņā ar papildinājumu likumā par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 163. num.),
atceļu Jezupu Rubuli no Rēzeknes
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības
valdes priekšsēdētāja amata un viņa vietā
ieceļu līdzšinējo biedrības valdes locekli
Nikolaju Skangeli.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

325. lēmums.
Pārgrozot savu š. g. 18. janvāra

210. lēmumu par slēgtās ,,Latvijas
jauno aktieru biedrības" likvidāciju
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 18. num.), uz-
dodu biedrības likvidāciju izdarīt minētās
biedrības valdes priekšsēdētājam Augustam
Brīvulim līdz 1935. g. 15. jūnijam.

Rīgā, 1935. g. 18. martā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Apstiprinu
1935. g. 19. martā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Pārgrozījumi saistošos noteikumos
Ventspils ostā.

Saistošos noteikumos Ventspils ostā
(,,Vald. Vēstn." 1933. g. 79. num.) izdarīt
sekojošos pārgrozījumus:

I. 67. pantā strīpot beidzamo teikumu:
„Bez tam Latvijas tālbraucēju kuģiem

pirms iziešanas no ostas jāiesniedz ostas
valdei kuģa aplūkošanas apliecība, kravas
markas apliecība un munsturrullis vai kuģa
personāla saraksts."

II. 124. pantu izteikt sekojoši:
Lejpus pontonu tilta plostu pludinā-

šana bez velkoņa palīdzības aizliegta.
Tāpat bez velkoņa palīdzības aizliegts
pludināt plostus, garākus par 150 metriem,
rajonā no Packules muižas līdz pontonu
tiltam. Plostus. līdz 150 m garus, šinī

rajonā atļauts pludināt bez velkoņa pa-
līdzības vienīgi naktī, un tie pavadāmi ar
laivu, kurā atrodas rokas tītuve.

III. 131. pantu atcelt.
Jūrniecības departamenta direktors

A.Ozols.

Ventspils ostas priekšnieks
V.Abelnieks.

Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Saistošie noteikumi Ainažu ostā.
1. Šie noteikumi piemērojami visiem

īpašumiem, kas atrodas Ainažu ostas robe-
žās un stāv sakarā ar Ainažu ostas eksplua-
tāciju, un visām personām, kuru darbība
attiecas uz ostas ekspluatāciju, bet pārējām
personām un īpašumiem tad, kad tie
atrodas tauvas joslā vai ostas territorijas
ūdeņos.

Piezīme. Ainažu ostas robežās ietilpst

1) ūdeņu laukums, kuru ierobežo: zie-
meļos Latvijas-Igaunijas jūras robe-
žas līnija, rietumos garuma meridiāns
240 iy 0 no Grīnvičas, dienvidos
570 52' N platums un austrumos —
krastmala;

2) Ainažu pilsētas pagaidu saistošo būv-
noteikumu (1931. g. ,,Vald. Vēstn."
4. num.) § 27 norādītais ostas saus-
zemes rajons, kuru ierobežo: ziemeļos
— Latvijas-Igaunijas robeža, austru-
mos — Valdemāra iela, dienvidos —
novadgrāvis, kurš Valdemāra ielu
krusto pie dzelzceļa pārbrauktuves,
rietumos — jūra;

3) tauvas josla gar ostas ūdeņiem ārpus
2. punktā norādītā ostas sauszemes
rajona.

Kuģu pieteikšana, ienākot ostā,
izejot no tās un kuģi pārvietojot.

2. Personām un firmām, uz kuru vār-
diem adresēti Ainažu ostā ienākošie kuģi,
pirms kuģa ienākšanas rakstiski jāpaziņo
ostas priekšniekam kuģa _ vārds, tilpiba un
tautība, kā arī pēc iespējas kuģa iegrime,
garums, pienākšanas laiks, ievedamās
kravas daudzums un vēlamā kuģa piestā-
šanās vieta.

Saņemot ziņojumu, ostas priekšnieks
nosaka kuģa piestāšanās vietu un dod no-
rādījumu locim kuģi novest nosacīta vietā.

Piezīme. Ostas priekšnieka pienāku-
mus izpilda Ainažu muitnīcas priekš-
nieks.

3. Ja kuģis ienāk ostā bez iepriekšējas
pieteikšanas, tad ostas priekšnieks to no-
vieto tam nolūkam ieradītā vietā, bet
kapteinim 24 stundu laikā jāiesniedz
iepriekšējā (2.) pantā minētās ziņas ostas
priekšniekam

Ja kuģis ienācis patvēruma ostā, tad
jāziņo arī ienākšanas iemesli.

4. Vēlākais 2 stundas pirms kuģa izie-
šanas jūrā kapteinim vai kuģa aģentam
jāziņo par kuģa iziešanu ostas priekšnie-
kam, muitnīcai un ostas policijai, norādot
kuģa iziešanas laiku, uz kurieni kuģis ies
un ar kādu kravu vai pasažieriem. Bez
ostas priekšnieka atļaujas kuģim nav tie-
sība iziet jūrā ārpus ostas robežām.

5. Ja rodas vajadzība pārvietot jūras
kuģi, tad par to jāpaziņo ostas priekš-
niekam.

1. piezīme. Kuģa pārvietošanu kravas
iekraušanai va\ izkraušanai var pie-
prasīt tikai kuģa kapteinis vai aģents.
Ja apstākļi prasa, ostas priekšniekam
ir tiesība uzaicināt kapteini pārvietot
kuģi uz citu vietu, bet ja noteikta
laikā kuģis netiktu pārvietots, tad
pārvietošanu izdara ostas priekšnieks
uz kuģa rēķinu un risku.

2. piezīme. Pie privātām piestātnēm
un steķiem kuģu novietošana atļauta
vienīgi ar šo piestātņu un steķu īpaš-
nieka piekrišanu.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— i/ 2 gadu .... 10 —
I ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības
rļg^ oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot ^^^p^W^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
<^^^ffi ^Ew^^^^

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^^Šgffi&g&f^Rīgā,pilī 1. ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^3gT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām * . . Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80'

Rīkojums par Finanču ministrijas piekri-
šanas izprasīšanu caur Valūtas komi-
siju uz ārzemēm izdodamiem darbiem
vai piegādēm un pieteikumiem par
ārzemēs iepērkamo preču daudzumu.

Pārgrozījumi saistošos noteikumos Vents-
pils ostā.

Saistošie noteikumi Ainažu ostā.
Lēmumi par pārmaiņām dažu biedrību

valdēs.



Loci.

6. Loči Ainažu ostā pastāvīgi nedežūrē.
Kuģim pienākot pie Ainažu piezēģelēšanas
stoderes, jāizmet enkurs, jāuzvelk attiecī-
gais starptautiskais signāls un jāgaida,
kamēr izbrauks locis un novietos kuģi va-
jadzīgā vietā. Vētras laikā locis jūrā neiz-
brauc, bet kuģiem jāgaida, kamēr vējš pa-
liek lēnāks.

7. Kuģa izvešanai jūrā vai pārvieto-
šanai locis izsaucams caur ostas priekš-
nieku.

8. Ločiem aizliegts izvest jūrā kuģus,
kuru iegrime pārsniedz kravas markas vai
kuriem lielāka sānsvere par 7. Šādos gadī-
jumos loči ziņo novēroto ostas priekš-
niekam.

Braukšanas kārtība.

9. Visi kuģi un citi peldošie līdzekļi
Ainažu ostā padoti starptautiskiem notei-
kumiem par kuģu izvairīšanos no sadurša-
nās uz jūras, ar izņēmumiem, kādi pare-
dzēti šajos noteikumos.

10. Kuģiem, citiem peldošiem līdzek-
ļiem un plostiem braucot jāturas ūdeņu
iabajā pusē, palaižot pārējos garām gar
kreiso pusi.

11. Buru kuģiem, buru jachtām, liel-
laivām un velkoņiem ar plostiem vai liel-
laivām aizliegts braucamā ceļā krustot
ceļu jūras kuģiem, ja attālums starp tiem
nepārsniedz 0,5 jūras jūdzes.

12. Ar enkuriem apgādātiem kuģiem
braucot jātur enkuri gatavi izmešanai,
bet ja kuģis stāv piesiets ar tauvām un
enkuri nav izmesti, tad tie jātur pienācīgi
ieņemti.

Piezīme. Patentenkuri ievelkami klīzēs
līdz galam, bet admiralitātes enkuri
uzņemami uz bakas vai nolaižami
ūdenī līdz šķieta virsgalam.

13. Liellaivas visādu preču un arī koku
pārvadāšanai jāpiekrauj tā, ka viņu malas
paliek vismaz 30 cm virs ūdens līmeņa.
Atļautā iegrime apzīmējama ar 30 cm garu
un 25 mm platu garenisku sarkanas krāsas
svītru liellaivas abos sānos, pie kam svītras
augšmala apzīmē atļauto iegrimi.

14. Velkot pa ostas ūdeņiem liellaivas
un plostus, uz tiem jābūt nepieciešamam
strādnieku skaitam, vismaz vienam cilvē-
kam uzkatrasliellaivasvaiplosta. Liellaivas
jāapgādā ar divām tauvām vismaz 15 m
garumā katra, sūkni ūdens izsūknēšanai
un nakts laikā ar laternu baltas uguns
uzstādīšanai.

Kuģu novietošana iekšpus viļņlauža
ostā un uz enkura.

15. Kuģiem un citiem peldošiem līdzek-
ļiem aizliegts piestāties un piestiprināties
pie ierīcēm, kuras nav sevišķi tam nolūkam
paredzētas, kā, piem., pie stoderēm, viļņ-
lauža koka daļām, bākas un tās margām,
mareografa mājas un tās margām un mazās
koka piestātnes.

16. Kuģiem aizliegts nostāties uz enkura
priekšostā kuģu braucamā ceļa vidū
un vaduguņu līnijās, izņemot sevišķus

nepārvaramus apstākļus, pēc kuru novēr-
šanas kuģiem nekavējoties jānovietojas
citā vietā.

17. Aizliegts apgriezt ostā kuģus ar
atspiestu priekšgalu pret viļņlauža atspaidu
konstrukciju, strādājot ar mašīnu uz priek-
šu pilnā gaitā.

18. Jūras kuģiem jātur dienā uzvilkts
tautības karogs. Uz ostas priekšnieka vai
policijas uzaicinājumu svētku dienās un
sevišķos gadījumos . kuģiem jāuzvelk arī
citi karogi, pie kam lietainā laika var uz-
vilk tikai steņģes karogu.

19. Aizliegts izlaist tvaiku un ūdeni no
sūkņiem uz sānos gulošo motorlaivu un
liellaivu pusi, neaizsedzot vai nenovietojot
cauruļu galus tā, lai neapdraudētu cilvēkus
un kravu.

Kuģu piekraušana un izkraušana.
20. Aizliegts bez ostas priekšnieka at-

ļaujas izkraut jebkurā vietā ugunsnedrošas
vielas.

21. Kuģu kapteiņiem, aģentiem, tirdz-
niecības vai spedīcijas firmu pārstāvjiem,
uz ostas priekšnieka pieprasījumu, jādod
ziņas par kuģa kravu un tās daudzumu,
nodarbināto strādnieku skaitu u. t. t.
Kuģu sadursmes un citi nelaimes

gadījumi.

22. Diviem kuģiem saduroties, abiem
pēc iespējas tūliņ jāapstājas un jāsniedz
savstarpēji palīdzība. Ja viens no kuģiem
nespēj braucienu turpināt, tad otram pēc
iespējas jāuzņem vispirms tā pasažieri un
kuģis, bagāža un krava jānoved līdz tu-
vākai piestātnei. Par kuģu sadursmi kuģu
kapteiņiem visdrīzākā laikā jāpaziņo ostas
priekšniekam.

23. Uz sēkļa uzskrējušu kuģu vai citu
peldošo līdzekļu kapteiņiem un vadītā-
jiem, kā arī uz krasta izmestu vai sēklī pa-
likušu plostu vadītājiem vai viņu pilnvar-
niekiem nekavējoties par avāriju jāziņc
ostas priekšniekam.

Avarējušais peldošais līdzeklis vai plosts
to īpašniekiem vai rīkotājam jāapzīmē pēc
ostas priekšnieka norādījuma kā dienā, tā
naktī redzamām zīmēm.

24. Par noslīkušiem cilvēkiem, tāpat
par pēkšņas nāves, slepkavības, zādzības,
smagiem nelaimes gadījumiem uz tirdz-
niecības kuģiem, citiem peldošiem līdzek-
ļiem vai plostiem, šo kuģu, peldošo līdzekļu
vai plostu īpašniekiem, viņu pilnvarnie-
kiem vai plostu sargiem nekavējoties jā-
ziņo ostas priekšniekam un ostas policijai.

25. Ja kuģim no ugunsgrēka vai dabū-
tiem bojājumiem draud briesmas, tad
garām ejošiem kuģiem ir uzlikts par pienā-
jumu tam sniegt palīdzību.

26. Tvaikoņiem un motorkuģiem, kuru
svilpe ceļā sabojājusies, ja signālsvilpienu
došanai kuģis nav apgādāts ar citu attie-
cīgu ierīci, nav tiesība miglas vai nakts
laikā braucienu turpināt un līdz svilpes
izlabošanai jāpiestājas pie krasta vai jā-
paliek uz enkura.

Sprāgstošas un viegli uzliesmojošas

vielas.
27. Kuģiem, kuru kravā ietilpst dina-

mīts, sprāgstošais želatīns, trinitrotoluols
(trotils, tolits, toluens) tetrils, pikrinskābe,
amonija, salpetra vai kālija chlorata vai
kālija perchlorata sprāgstošie maisījumi,
dūmu vai bezdūmu pulveri un citas
spridzināmas un spārgstvielas, municijas,
detonatori, degļi, kapsulas, degaukla un
pirotechniskie ražojumi, benzīns vai ēters,
ostas robežās jātur uzvilkts priekšmastā:
dienā sarkans karogs, bet naktī sarkana
uguns, un tie var piestāties tikai ostas
priekšnieka norādītās vietās. Šajā pantā
minētās vielas pilnīgi aizliegts pārvadāt uz
pasažieru kuģiem.

28. Uz kuģiem, kuru kravā ietilpst
27. p. uzskaitītās vielas, aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izņemot mašīnu telpas,
virtuvi un dzīvojamās telpas.

29. Izkraut vai iekraut kuģos 27. p.
minētās vielas var tikai ar ostas priekšnieka
atļauju, pie kam tās nedrīkst nokraut uz
krasta, bet tās tieši jāpārkrauj vagonos
vai vezumos, vai arī otrādi.

30. Kuģi ar viegli uzliesmojošo vielu
kravu, kā: naftu, petroleju, benzīnu, ēteri,
terpentīnu, sēru un citām vielām var
piestāties tikai ostas priekšnieka norādītās
vietās.

Piezīme. Kausēts sērs lietņos skaitās
drošs un šiem ierobežojumiem nav
padots.

31. Uz kuģiem ar viegli uzliesmojošo
vielu kravu, līdz tās izkraušanai un telpu
pienācīgai izvēdināšanai, aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izņemot mašīnu telpas,
virtuvi un dzīvojamās telpas.

32. Mucas ar 30. pantā minētām
viegli uzliesmojošām vielām var nokraut
uz krasta norādītās vietās grupās ne vairāk
par 50 mucām katrā grupā, atstājot starp
grupām 10 m atstatumu. Mucas pastāvīgi
apsargājamas un līdz 10 m atstatumā no
tām aizliegts smēķēt vai lietot uguni.

33. Kuģiem ar 27. un 30. p. minēto
kravu jāievēro visi ostas priekšnieka rīko-
jumi attiecībā uz drošību.

34. Sās nodaļas (27.—33. pantu) no-
teikumi neattiecas uz Latvijas un ārvalstu
kara kuģiem. Kara kuģi var iekraut un
izkraut sprāgstošas un viegli uzliesmojošas
vielas Kara ministrijas rīcībā esošos zemes
gabalos vai ostas priekšnieka norādītās
vietās.

Uguns lietošana.
35. Uz kuģiem ugunis drīkst dedzināt

tikai ugunsdrošās vietās un tās vienmēr
jāuzrauga. Kuģa apgaismošanai jālieto
vienīgi slēgtas laternas vai piestiprinātas
(nepārnesamas) petrolejas lampas ar me-
talla rezervuāriem. Mašīnu un katlu telpās,
kā arī uz augšējā klāja atļauts lietot arī
pārnesamas lampas.

Uz ziemas guļā stāvošiem koka kuģiem
uguni drīkst lietot vienīgi ar ostas priekš-
nieka atļauju, ievērojot sekojošā (36.) panta
3., 4. un 5. punkta noteikumus.

Kuģiem, kas kraušanas darbus izdara
vakarā un naktī, tumsai iestājoties, pietie-
koši jāapgaismo tā kuģa daļa, kurā notiek
darbi. Štauerietti tiesība prasīt no kapteiņa
pietiekošu apgaismošanu.

36. Lietojot koku un malkas laukumos
uzbūvētās sargu mājiņas, jāievēro sekojošie
noteikumi:
1) mājiņa novietojama ostas priekšnieka

norādītā vietā;
2) kokmateriālus nedrīkst nokraut pie

mājiņas tuvāk par 3 m;
3) krāsns novietojama uz ķieģeļu paaug-

stinājuma, kas apsegts ar skārdu;
4) dūmu vads jāizvelk caur ugunsdrošu

izolācijas materiālu;
5) dūmu vads jāapsedz ar metalla dzirk-

steļu sietu, un
6) sargu mājiņā redzamā vietā vienmēr

jābūt derīgam mēchaniskam vai ķīmis-
kam ugunsdzēšamam aparātam un bez
tam siltā laikā pie mājiņas jānovieto
muca ar ūdeni un spaini.
Piezīme. Šā panta 3., 4. un 5. punkts

attiecas arī uz zvejnieku tīklu
būdām.

Ostas kuģi un peldošie līdzekli.

37. Uz tvaikoņiem un motorkuģiem,
kas nodarbojas ar preču un pasažieru pār-
vadāšanu Ainažu ostas ūdeņos, jābūt
šādam personālam:
1) uz velkoņiem un preču tvaikoņiem,

kuru mašīna nav stiprāka par 20 1HP,
vismaz 2 cilvēkiem — vadītājam un
mašīnistam;

2) uz velkoņiem, preču un pasažieru tvai-
koņiem, kuru mašīnas spējums ir
21—60 IHP, vismaz 3 cilvēkiem, no
kuriem vienam, neatkarīgi no mašīnista,
jāzina kurinātāja pienākumi;

3) uz tvaikoņiem, kuru mašīnas spējums
ir pāri 60 IHP, jābūt 4 personām —
vadītājam, mašīnistam, kurinātājam
un matrozim;

4) uz pasažieru motorkuģiem, kuru mo-
toru spējums nepārsniedz 30 EHP,
jābūt 2 personām;

5) uz preču motorkuģiem un motorvelko-
ņiem, kuru motoru spējums ir līdz
30 EHP, personāls var sastāvēt no
1 cilvēka, ja stūre atrodas pie motora.
Piezīme. Ostas priekšniekam ir tiesība

šinī pantā noteikto cilvēku skaitu
atļaut samazināt atkarībā no kuģa
braucieniem. Atļaujai jābūt rak-
stiskai.

38. Redzami iereibušas personas aiz-

liegts uzņemt uz ostas pasažieru kuģiem
un tām pārdot braucienu biļetes.

39. Airu laivas, liellaivas un citus
peldošus līdzekļus reģistrē Ainažu ostas
priekšnieks un izdod to īpašniekiem attie-
cīgas reģistrācijas apliecības. Reģistrētiem
peldošiem līdzekļiem jābūt apzīmētiem
priekšgalā abos sānos ar viņa vārdu, ja
tāds ir, bet ja tāda nav, tad ar iniciāļu
AO un attiecīgu numuru. Uzrakstiem

Aizsargu organizācijas 16. gadasvētkos

iekšlietu viceminstrs A. Bērziņš 20. martā
radiofonā teica šādu runu:

,,Aizsargu komandieri, aizsardzes, aiz-
sargi un aizsargu draugi pilsētās un
laukos! Kad pirms 16 gadiem mūsu
pirmais un tagadējais ministru prezidents
Dr K. Ulmanis ar iekšlietu ministru
Dr Valteru parakstīja pirmos noteikumus
par aizsargu organizācijām pagastos, tad
aizsargu organizācija bija domāta galveno-
kārt kā palīgspēks policijai valsts atbrīvo-
tos novados miera, drošības un kārtības
nostiprināšanai. Jau tai laikā, kad mūsu
varonīgā armija cīnījās par visas latviešu
zemes atbrīvošanu, aizsargu organizācijai
piekrita izcila loma tai ziņā, ka tā ar savu
darbu atraisīja iespējamību cīņas spējīgus
vīriešu kārtas pilsoņus nolikt tur, kur ar
ieročiem rokas cīnījās par Latvijas brīvību.

Laikam uz priekšu ejot un kļūstot brīvai
mūsu zemei, dabīgi bija jāpārveidojas
savos pamatos arī aizsargu organizācijai,
un jau 1922. gadā tā no piespiedu organi-
zācijas pārveidojās par brīvprātīgu aiz-
sargu organizāciju, pārveidojoties tai pašā
laika arī militārās vienībās — nodaļās,
rotās, bataljonos un pulkos. Kopš šī laika
aizsargu organizācijas gaitas nav vairs
tikai miera, drošības un kārtības uzturē-
šana vien, bet aizsargu organizācijas uz-
devumi kļuvuši plašāki. Pats par sevi
saprotams, ka miera, kārtības un drošības
uzturēšana interesēja pirmā kārtā mūsu
valsts varu, jo pēc miera noslēgšanas,
pēc kariem un revolūcijas dabīgi mūsu
zeme bija palikuši no svešām armijām ne
labākie cilvēki, bet sliktākie. Tāpat karš

un revolūcija smagi bija sadragājusi arī
latviešu tautas vienas daļas morāliskās
īpašības. Revolūcija bija iznīcinājusi
svēto cieņu pret sava līdzpilsoņa darbu
un pilsoņu nelielā daļā nojaukuši arī
apziņu par to, ko nozīmē ,,mans" un,,tavs".
Tāpēc aizsargu organizācijas lielais uzde-
vums — palīdzēt policijai atgūt vecās
līdzsvarotās normas — bija liels un pat
daudzējādā ziņā neatvietojams. Mums
katram, atrodoties savās mājās un savā
darbā, ne ikreizes varbūt izprotama aiz-
sargu organizācijas nozīme taisni šai laukā.
Bet ja iedomājamies pagastu ar 2—3000vai
pat 10 000 iedzīvotājiem, kā tas ir Latgalē,
un šai pagastā 1 vai 2 kārtībniekus, tad
kļūst saprotams, ka šie nedaudzie kārtīb-
nieki nopietnu noziegumu gadījumos nav
spējīgi uzsākt aktīvu un nopietnu ciņu ar
laupītāju bandu vai lielāku nogrupējumu
ļaunprātīga nodarījuma pastrādāšanai.
Turpretim tagad, kad gandrīz katrā lauku
setā ir viens vai vairāki aizsargi, šī cīņa
ar ļaunprātībām kļuvusi daudzkārt vieg-
lāka. Ātri mobilizējot aizsargus vienā
pagastā vai pat veselā apgabalā, noziedz-
nieku izbēgšana kļūst neiespējama, tāpēc
lielāki noziedzīgi nodarījumi pagastos
kļuvuši par diezgan retu parādību. Te,
protams, nav runa par sīkiem nodarīju-
miem, par sīkām zādzībām, bet par ļaun-
prātībām plašākā mērogā, — par laupīša-
nām, slepkavībām. Ja tik strauji gājuši
mazumā smagie noziegumi, tad bez šaubām
blakus policijai ar cienību jāmin aizsargu
vārds; un to pilsoņi arī pareizi izpratuši,
dodami aizsargiem ne tikai morālisku.

bet daudzos gadījumos arī materiālu
atbalstu.

Grūts pārbaudījuma laiks aizsargu orga-
nizācijai bija politisko partiju laiks.
Aizsargu lielais vairums ir bijušie frontes
un atbrīvošanas cīņu dalībnieki. Vecākā
gada gājuma aizsargi, kas cīnījušies par
Latvijas brivību un neatkarību, nesdami
sauli pie cepurēm, gribēja redzēt vienmēr
neaptumšotu Latvijas sauli pie latviešu
zemes debesim. Dabīgi, ka viņi, tāpat kā
karavīri, dziļi izjuta politisko partiju
strīdu ļaunās īpašības. Aizsargi bija vieni
no pirmajiem, kas izjuta svešo ideju pie-
mērošanās un iesakņošanās neiepējamibu.
Viņi saprata, ka pārmērīgās demokrātiskās
brīvības nav radniecīgas latvieša garam,
ka tās nav nekas cits, kā revolūciju laiku
nožēlojamās atliekas. Vērodama šos revo-

lūciju laiku lozungus un idejas, aizsargu
organizācija ilgojās pēc varas, pēc lat-
viešu varas, kas pati varētu kārtot kā
labs saimnieks mūsu dzīves svarīgākos
notikumus. Politiskās partijas to nevarēja,
negribēja, un tālu bija no mērķiem, par
kādiem cīņās gāja mūsu brīvības ciņu
dalībnieki. Politiskās partijas bija aiz-
mirsušas mērķi, kura vārds — Latvija.
Politiskām partijām par mērķi, ideju un
ideālu bija kļuvusi partijas vara, un visi
ceļi šīs partijas varas stiprināšanai bija
labi, — vienalga, vai tas grāva kopā
Latvijas valsts pamatus vai ārdīja Latvijas
valsts cieņu un pilsonisko apziņu valstī;
vienalga, uz kuru pusi — uz augšu vai
zemi — gāja Latvijas likteņi. Politiskās
partijas palika aklas, nedzirdīgas, kalpo-
damas vienīgi savas partijas šaurajiem
mērķiem. Tāpēc partiju laikos arī aizsargus

centās ieraut politisko partiju dzīvē.
Ja armija bija norobežota no politiskām
kaislībām, ja armijas vadība rūpīgi sekoja,
lai armijā netiktu ievazāta politika un ar
to sagrauta armijas iekšējā dzīve un armi-
jas spēks, tad uz aizsargu organizāciju
politiskās partijas bija metušas savas acis
kā uz organizāciju, kuru dabīgi uzskatīja
par ievērojamu spēku, kam kādreiz var
piekrist loma mūsu zemes likteņu veidošanā.
Daudzas politiskās partijas meklēja ceļus
uz aizsargu organizāciju, uz aizsargu sirdīm,
bet atkal ar dziļu cienību plašajai aizsargu
saimei jāliecina, ka aizsargu organizācijas
dalībnieki nebija viegli iekustināmi uz
kalpošanu politiskām partijām. Viņu
lielais un vadošais mērķis bija latviešu
tautas labums, Latvijas valsts spēks,
gods un labklājība. Tāpēc aicinājumiem
kalpot šaurākiem mērķiem aizsargu orga-
nizācija savā lielā daļā palika nedzirdīga.
Aizsargs-zemnieks, aizsargs-strādnieks un
aizsargs-ierēdnis ticēja un paļāvās tiem
cilvēkiem, kas valsts pirmās dienās ar
sekmēm vadījuši armijas, vadījuši mūsu
valsts dzīves nostiprināšanos. Aizsargu
organizācijas dalībnieki palika uzticīgi
valsts pirmo dienu ideāliem un pirmo
dienu likteņa veidotājiem un noteicējiem —

pirmām Ministru prezidentam Dr Kārlim

Ulmanim un armijas virspavēlniekam
ģenerālim Balodim. Tāpēc nav brīnums,
ka 15. maija vēsturiskajā naktī, kad tautas
vadonis un vienotājs, Ministru prezidents
Kārlis Ulmanis un ģenerālis Balodis
aicināja armiju un aizsargus un visus,
kam Latvija mīļa, apvienoties un kopējiem
spēkiem iznīcināt partiju ārdošo varu,
celt un atjaunot Latviju, glābt Latviju



jābūt skaidri salasāmiem, un viņu krāsai
spilgti jāatšķiras no peldošā līdzekļa ķer-
meņa krasas. Šie uzraksti peldošo līdzekļu
īpašniekiem jātur vienmēr labā kārtībā.

Laivas, kuras reģistrētas un numurētas
citās vietās, nav jāreģistrē pie Ainažu
ostas priekšnieka. Ja pie ostas priekšnieka
reģistrētā laiva pāriet cita īpašumā, tad
agrākam īpašniekam par to jāziņo un
jaunam īpašniekam jāpieteicas pie ' ostas
priekšnieka 6 nedēļu laikā, skaitot no
notikušās pārmaiņas.

40. Visiem velkoņiem, kas nodarbojas
ar jūras kuģu vilkšanu, jābūt apgādātiem
ar patentētiem velkamiem kāšiem, kuri
dod iespēju velkamo tauvu katrā laikā
nomest.

Pārējiem velkoņiem, kam tādu kāšu nav,
starp kāsi un velkoņa malu velkamai tauvai
jābūt no kaņepājiem vai cita līdzīga
materiāla, kuru vajadzības brīdī varētu
viegli pārcirst.

Abos šinī pantā paredzētos gadījumos,
kad velkonis velk kuģi vai citus peldošus
līdzekļus, uz velkoņa, kāša tuvumā, pastā-
vīgi jāatrodas ar veseri resp. cirvi kādam
no kuģa personālam, kas sekotu vilkšanas
gaitai.
Brīvguļā un ziemas guļā noliktie un

citi osta stāvošie kuģi.
41. Aizliegts bez ostas priekšnieka at-

ļaujas kuģiem nostāties uz ziemas guļu
tādās vietās, kuras nav šādai vajadzībai
sevišķi ierādītas.

42. Ziemas vai brīvguļā esošie peldošie
līdzekļi pienācīgi jāpiesien ar tauvām un
jāapsargā uz īpašnieka rēķinu un atbildību.

Piezīme. Pie kuģa novietošanas ziemas
vai brīvguļā jāpaziņo ostas priekšnie-
kam kuģa sarga vārds, uzvārds un
dzīves vieta.

43. Noplēšanai nolemtie un lietošanai
nederīgie peldošie līdzekļi novietojami ostas
priekšnieka norādītās vietās un uz īpaš-
nieka rēķinu un atbildību jāpiesien ar dro-
šām tauvām un jāapsargā.

44. Bez atļaujas nedrīkst izpildīt ūdens-
līdēju darbus,izņemot ārkārtējusgadījumus,
kad nav iespējams dabūt atļauju aiz
apstākļiem, kuri neatkarājas no darba
izpildītāja.
Personāla pases un citi dokumenti.

45. Piekrastes un ostas kuģi, kā arī
citi ostas peldošie līdzekļi kuģu personāla
pierakstīšanas ziņā padoti vispārējiem
noteikumiem par iekšzemes pasēm.

Latvijas kuģiem, kas uztur satiksmi
ar ārzemēm, kā arī visiem ārzemju kuģiem,
ienākot ostā un izejot no ostas, jāiesniedz
ostas policijai kuģa personāla saraksts,
kurš sastādīts pēc munsturruļļa vai kuģa
personāla saraksta, kā arī visu pasažieru
un pārējo uz kuģa esošo personu saraksts.
Bez tam Latvijas tālbraucēju kuģiem
pirms iziešanas no ostas jāiesniedz ostas
priekšniekam kuģa aplūkošanas apliecība
un munsturrullis vai kuģa personāla sa-
raksts.

Piestātnes un citas būves.
46. Uzbūvēt virs ūdens vai tauvas

joslā kādu būvi, tādu atjaunot vai arī
esošo nojaukt vai pārbūvēt var tikai ar
ostas priekšnieka atļauju.

Lūgumam dēļ atļaujas pievienojams
izvelētās vietas plāns un nodomātās būves
vai pārbūves zīmējums, trīs eksemplāros
katrs. Ja nodomātās būves vieta nepieder
būvētājam, tad lūgumam jāpievieno vietas
īpašnieka rakstiska piekri .šana.

1. piezīme. Izdarot kapitālremontu
pie pastāvošās būves, par to jāpaziņo
ostas priekšniekam.

2. piezīme. Ja kaut kādi šinī pantā
minētie būvdarbi iesākti bez ostas
priekšnieka atļaujas, tie uz ostas
priekšnieka rīkojumu nekavējoties pār-
traucami līdz atļaujas iegūšanai.
Gadījumā, ja atļauju nedod, iesāktā
būve būvētājam jānovāc ostas priekš-
nieka noteiktā laikā vai jāsaved
iepriekšējā stāvoklī. Neizpildīšanas
gadījumā ostas priekšnieks dod rīko-
jumu būvi novākt uz būvētāja rēķinu
un risku.

47. Ik gadus pirms navigācijas atklā-
šanas, kā arī pēc jaunu piestātņu uzbūves
piestātņu īpašniekiem vai viņu pilnvarnie-
kiem jāpaziņo ostas priekšniekam, ka
piestātnes atrodas lietojamā stāvoklī.

48. Peldošām piestātnēm un uz tām
vedošām laipām jābūt izturīgi būvētām
un ar stiprām margām. Peldošās piestātnes
nedrīkst arī tad grimt, kad tās ar cilvēkiem
galīgi pilnas.

49. Ja piestātne nonākusi tādā stāvoklī,
ka ar to tiek apdraudēta pasažieru un
braucēju dzīvība, tad ostas priekšniekam
ir tiesība piestātni slēgt līdz trūkuma
novēršanai.

Sanitārie noteikumi.

50. Ja ostas robežās atrodas kādas
rūpniecības iestādes vai darbnīcas, tad
viņu sanitārai iekārtai jāatbilst tām pašām
prasībām, kādas līdzīgām iestādēm Ainažu
pilsētas robežās uzstāda pilsētas saistošie
noteikumi un vispārīgie sanitārie likumi
un valdības rīkojumi.

51. Aizliegts tirgoties no kuģiem, citiem
peldošiem līdzekļiem un plostiem ar vecām
un lietotām drēbēm.

52. Ostas robežās aizliegts uzturēties
prostituētām sievietēm. Tāpat aizliegts
prostituētās uzvest un tām uziet uz kuģiem.

53 . Par visiem saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām uz kuģiem kuģu
kapteiņiem nekavējoties jāziņo ostas
priekšniekam, kuram par to jāziņo tālāk
ārstam.

54. Ar lipīgām slimībām slimojošām
personām aizliegts bez ārsta atļaujas
atstāt kuģi.

Zvejošana.
55. Zvejot ostas ūdeņos var uz savu

risku, pie kam zvejas ierīces ieliekamas tā.
lai viņas netraucētu kuģu, citu peldošo

līdzekļu un plostu kustību. Aizliegts ar
tīkliem, murdiem vai kādā citā veidā
zvejot kuģu braucamā ceļā.

Zveja privātos ūdeņos un koku dārzos
atļauta tikai ar šo ūdeņu vai dārza īpaš-
nieka vai nomnieka piekrišanu.

56. Zvejas laivām, zvejojot nakts laikā,
laivās jātur gatavībā laterna ar baltu
uguni, ar kuru, citam peldošam līdzeklim
tuvojoties, laikus jāmāj no sevis uz to pusi,
gar kuru var brīvi pabraukt garām.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz zvejas
laivām, kad viņas nodarbojas ar zveju
jūras ūdeņos, kādā gadījumā zvejas
laivas padotas starptautiskiem notei-
kumiem par kuģu izvairīšanos no
saduršanās uz jūras (9. p.).

57. Aizliegts zvejot ārpus moliem atro-
došos ostas territorijas ūdeņos 300 m uz
katru pusi no kuģu braucamā ceļa līnijas,
neapzīmējot virs ūdens līmeņa tīklu atra-
šanās vietas. Apzīmējumiem jābūt labi
saredzamiem.

58. Tīklu būdu un zvejas piederumu
žāvēšanas vietas ostas priekšnieks ierāda
zvejniekiem brīvai lietošanai. Būdas
tīklu karas apzīmējamas ar īpašnieka
vārdu un numuru.

Karu vietas uz smilšu kāpas to lietotā-
jiem jānolīdzina, jānomēslo un jāpasargā
no smilšu putināšanas.

59. Patvarīgi celt būdas un ierīkot
karas ostas territorijā aizliegts, kā ari
aizliegts pārvietot un noārdīt tās bez ostas
priekšnieka ziņas. Tāpat aizliegts iznomāt
tālāk būdas un karu vietas pret atlīdzību,
kā ari turēt būdas tiem, kas ar zvejniecību
nenodarbojas.

60. Ostas priekšniekam ir tiesība zvej-
niekiem ierādītās tīklu būdu un karu vietas
likt atbrīvot, ja pēc tām rastos vajadzība
sakarā ar ostas izbūvi un ekspluatāciju.

Štaueru darbi.
61. Visiem uzņēmējiem, kas nodarbojas

ar štaueru darbiem, katru gadu līdz 1. jan-
vārim jāreģistrējas pie ostas priekšnieka,
uzrādot rūpniecības zīmi. Par štaueriem
var tikt reģistrēti tikai sava aroda lietpra-
tēji. Iesākot darboties pēc 1. janvāra,
reģistrēšanās pie ostas priekšnieka izda-
rāma pirms darbības sākšanas.

62. Štaueriem vai viņu priekšstāvjiem
aizliegts pielaist darbā iereibušus vai pie-
dzērušus strādniekus.

63. Aizliegts stāvēt vai staigāt priekš-
metu uzcelšanas vai nolaišanas rajonā,
kamēr vinčas darbība nav apturēta. Vinčas
darbību vada vienīgi tas strādnieks, kas
padod vinčas ķēdi vai stiepuli, un vienīgi
šā strādnieka un kapteiņa vai stūrmaņa
rīkojumiem padots vinčas dzinējs. Vinčas
dzinēji (vinčas vīri) uz ārzemju kuģiem
pieņemami no malas un viņiem jāsaprot
latviešu valoda.

64. Vienīgi kuģa vadības vai stauera
noteiktam cilvēkam ir tiesība vinču laist
darbā.

6d. Aizliegts nokāpt kuģa kravas telpās
vai izkāpt no tām vinčas darbības laikā.
Attaisot vai aiztaisot lūkas, aizliegts zem
tām stāvēt.

66. Par drošības līdzekļiem pret nelai-
mes gadījumiem pie štaueru darbiem jā-
gādā štaueram.

Balasta izkraušana un akmeņu
izcelšana.

67. Izkraut balastu no kuģiem atļauts
vienīgi ostas priekšnieka sevišķi šim nolū-
kam ierādītās vietās.

68. Izkraujot vai iekraujot balastu,
kuģu kapteiņiem jāpielieto visi līdzekļi,
lai nepiesērētu ostas ūdeņi.

69. Iegūt mālu un akmeņus ostas robe-
žās esošos ūdeņos atļauts vienīgi ostas
priekšnieka norādītās vietās, saskaņā ar
noteikumiem par ūdeņu lietošanu kuģnie-
cībai, laivniecībai, plostošanai un koku
pludināšanai.

Personām, kas vēlas dabūt atļauju ak-
meņu vai mālu iegūšanai no ūdeņu dibena,
jāiesniedz ostas priekšniekam attiecīgs
lūsums.

Iegūtie akmeņi vai māls nekavējoties
jāaizved no viņu iegūšanas vietas vai jāno-
krauj uz krasta tik augstu un tādā veidā,
ka viņus straume nevar ieskalot atpakaļ
ūdenī.

70. Aizliegts no kuģiem, plostiem, ci-
tiem peldošiem līdzekļiem un krastmalas
mest ūdenī gružus, skaidas, mizas, pelnus,
stiepules un vispār to, kas braucamo
ūdens ceļu piemēslo.

Atkritumi novācami krastmalas atkri-
tumu kastēs, bet kur tādas nebūtu, novie-
tojami uz peldošā līdzekļa. Tāpat aizliegts
ostas robežās pievest un bērt uz krasta,
ūdenī vai uz ledus sniegu, dažādus atkri-
tumus un visādus netīrumus.

Koku dārzu un zāģētavu ūdeņu iztīrī-
šana no stiepulēm jāizdara dārza' īpašnie-
kam resp. nomniekam, un ja viņš to neiz-
pilda, ostas priekšnieks uzdod šos ūdeņus
iztīrīt uz dārza īpašnieka vai nomnieka
rēķinu.

Ledus laušana un izciršana.

71. Bez ostas priekšnieka atļaujas aiz-
liegts izcirst ledū āliņģus, ledu lauzt un
izzāģēt, izņemot pie koka piestātnēm, kur
balstu apciršanu izdara piestātnes īpaš-
nieks pēc vajadzības un saviem ieskatiem,
apzīmējot izcirstās vietas.

Atļauju ledus ciršanai vai laušanai izdod,
ja lūdzējs uzrāda ūdens īpašnieka rakstisku
piekrišanu.

Āliņģus zvejošanai atļauts izcirst ne
tuvāk kā 6 metri no kuģu braucamo ceļu
un gājēju celiņu vidus. Izcirstie āliņģi
jāmeijo.

72. Pirms āliņģu izciršanas, ledus lau-
šanas un izzāģēšanas darbu uzsākšanas
ieņemamā vieta pienācīgi jāapžogo nelai-
mes gadījumu novēršanai ar 1 m augstu
aizžogojumu. Šo aizžogojumu aizliegts
noņemt pirms uzlauztās vietas nav no

no posta, — ka aizsargi bija pirmie, kas

dedzīgi atsaucās uz šo aicinājumu, kas
bija gatavi pamest savu darbu, kas bija
gatavi pamest savas mājas, lai klausītu
vadoņa aicinājumam un pildītu to mērķi
un ideālu, par kuru aizsargi kā karavīri
cīņās gājuši.

Aizsargu organizācijas dalībnieki ir prie-
cīgi un lepni, ka viņi 15. maijā blakus
armijai un policijai varējuši pildīt sava
vadoņa un sava goda šefa pavēles un
gribu! Aizsargi ir lepni, ka viņi vēstu-
riskajās 15. maija un sekojošās dienās
bijuši padoti mūsu armijas komandierim
ģenerālim Berķim kopā ar visiem mūsu
bruņotiem spēkiem. Aizsargi ir lepni, ka
viņi ' varējuši ar mūsu armiju plecu pie
pleca likt pamatus tai valsts un dzīves
kārtībai, kāda tagad pastāv mūsu zemē un
kāda pastāvēs arī uz priekšu. Aizsargi ir

lepni, ka viņi nav spiesti iet savrup ceļus,
bet ka armija skatās uz viņiem ar uzti-
cību; ka tāpat kā 1919. gadā frontē, kad
karaspēks cīnījās ar ienaidnieku un aiz-
muguri centās nostiprināt un nodrošināt
aizsargu organizācija . un valdīja viens
mērķis, viena griba un viena patiesība —
tagadējos vēsturiskajos laikos mes atkal
esam pienākuši pie tās pašas atziņas, ka
arī idejiski mūs itin nekas nešķir no armijas;
ka armija pilda savus pienākumus, gata-
vodama pilsoņus valsts drošības sargā-
šanai, bet tie, kas atgriezušies pēc kara-
klausības mājās, armijā iegūtās zināšanas,
nostiprinātās tēvzemes sargāšanas idejas
var turpināt nest kā brīvprātīgas organi-
zācijas locekļi tautā caur savu aizsargu
saimi. Mums, aizsargiem, ir dziļa pārliecība
un reizē ar to dziļš gandarījums, ka mūsu

valsts pamatspeks, mušu armija, mus pa-

reizi saprot, jo aizsargi zina, ka cieša sa-
draudzība un saticība starp aizsargiem
un armiju mums tikpat nepieciešama kā
saule, gaiss, maize. Tas dod mums lep-
numu un iespēju izveidoties par tiem, kas
mēs esam. Iedami savās militārās apmā-
cības gaitās, aizsargi atraujas no atpūtas,
dažreiz arī no sava tiešā darba, tādā kārtā
nesdami materiālus upurus. Aizsargi nes
ne tikai šos upurus, bet daudzreiz cīņās ar
noziedzniekiem tie pat zaudējuši savas dzī-
vības, zaudējuši savu veselību. To aiz-
sargu saime dara nekurnēdama un zinā-
dama, ka viņa kalpo savai tautai, savai
valstij; zinādama, ka valsts vara, valsts
pamatspeks — armija — skatās uz aiz-
sargu organizācijas gaitām ar vislielāko
nopietnību, ar vislielāko draudzību un,
kur vien iespējams, palīdz aizsargiem viņu
pienākumu pildīšanā, viņu militāro zinā-
šanu nostiprināšanā un papildināšanā.
Tādā kārtā armijas varoņu gars, kas to
turēja kopā un padarīja neuzvaramu cīņu
dienās, caur aizsargiem ielīst visā tautā,
un jo stiprāka būs aizsargu organizācija,
jo varenāks būs armijas spēks tad, kad
tai kādreiz ar ieročiem rokās būs jāaplie-
cina pasaulei, ka latviešu karavīrs nav kļu-
vis mīkstāks par šiem gadiem, kas pagājuši
kopš atbrīvošanas cīņu dienām.

Aizsargu organizācijas darbība neap-

robežojas tikai ar militāro apmācību un
noziedzību apkarošanu. Aizsargu organi-
zācijas darbība ir plašāka un dziļāka.
Aizsargs zina un saprot, ka maz vēl ir
prast iecoci vadīt, maz vēl ir ierindā iet.
Aizsargs zina un saprot, ka spēks, kas
nes uzvaras, meklējams tautas mo-

rāliskās un nacionālās īpašībās,
tāpēc aizsargu organizācija visiem spē-
kiem jau pirms 15. maija ne tikai savas
organizācijas locekļus mācījusi dziļi mīlēt
savu tautu un būt lepniem uz savu tautu
ne tikai viņas labajās dienās, bet arī
sliktās. Aizsargu organizācija bija tā, kas
mācīja mīlēt latviešu zemi, ar visu dedzīgo
pieķeršanos mācījusi mīlēt latviešu zemē
ne tikai auglīgās druvas un skaistos pa-
kalnus, bet tikpat karsti mācījusi mīlēt
arī staignos purvus un klajās noras, tāpēc
ka tā ir latviešu zeme, un latviešu zeme
nav tikai labais vien Latvijā, latviešu
zeme ir tāda, kāda viņa ir. Tādēļ mūsu
pienākums — ar mīlestību censties pa-
darīt skaistu to. kas tagad vēl nav tik

mīlīgs mušu acij, — vai daba, vai ierasas _
vai mūsu pašu personīgā dzīvē. Tikai tā
mēs varam dziļi izprast savu pienākumu
un vistuvāk pieiet klāt pie savas tēvzemes.
Tēvzeme, — cik bieži šis vārds pārstai-
gājis aizsargu rindas. Tā ir patiesā aiz-
sargu darba izpratne. Ar visu, kas saistās
ar šo svēto apzīmējumu, ir saistītas aiz-
sarga gaitas. Vai aizsargs katru dienu nav
saistīts ar sava tēva un vectēva darba
gaitām, dzenot vagu savā tīrumā. Ja
kādreiz zemes smagums liekas par lielu,
ja kādreiz gaitas varbūt ir gurdenas, tad
viņš atkal zina un saprot, ka pirms viņa
gadu simtos par šo zemi staigājuši vareni
cilvēki, kas pratuši mežiem atkarot laukus,
kas pratuši pārvarēt urūtības nekurnē-
dami ne tikai sevim vien, bet latviešu
tautai, latviešu tautas nākotnei. Tāpēc
aizsargiem, blakus viņu tiešiem uzdevu-
miem! ir ne mazāk svarīgi uzdevumi —
audzināt tautu vienprātībā, audzināt tautu

saskaņā ar si laika idejām, kuram vārdus
devis mūsu tautas vadonis Ministru
prezidents Dr K. Ulmanis.

Pagājušais gads mums devis skaidrus
mērķus, devis vadoni, kas ir uzticības, pa-
ļāvības un apbrīnošanas vērts. Tālab ar
prieku un nelokāmu apņemšanos kalpot
atjaunotās Latvijas labumam un vadoņa
gribai mēs varam ieiet nākamā darba
gadā ar prieku un sajūsmu vēl vairāk tā-
dēļ, ka mēs, jaunā gadā ieiedami, esam ap-
veltīti ar tautas vadoņa Ulmaņa un
mūsu goda šefa ģenerāļa Baloža
patieso uzticību, mūsu varonīgās
armijas draudzību un visas tautas
cieņu. Tā lai ir labākā alga par līdz šim
padarīto, un tas lai ir lielākais mudinājums
tālākā kaloošanā tautas un valsts labā.

Gadu maiņā mēs, aizsargu saimes locekļi,
varam ar visu sirdi apliecināt, ka kopā ar
mūsu armiju mēs stāvēsim modri par at-
jaunoto Latviju. Mūsu uzticība un pa-
klausība piederēs vienīgi tautas vadonim,
Ministru prezidentam Ulmanim un mūsu
goda šefam, armijas vadītājam ģenerālim
Balodim, tāpat kā vēsturiskajā 15. maija
naktī, jo visas grūtības mēs droši pārva-
rēsim, šo pārbaudīto patriotu un stipro
vīru roku vadīti. Kopīgi un vienprātībā
iedami, kā mēs — aizsargu saimes locekļi —
esam gājuši šos 16 gadus, mēs patiesi
zināsim un apzināmies, ka — runājot
mūsu tautas vadoņa vārdiem — Latvija
būs, Latvija pastāvēs, Latvija paliks, un
nekad mūsu sirdis nepiekusis, dziedot Lat-
vijai mūsu jauno skaisto dziesmu: ..Lai
līgo lepna dziesma."

Pēc runas orķestris atskaņoja dziesmu
brīvai Latvijai.



jauna aizsalušās ar vismaz lo cm biezu
ledus kārtu vai pirms izbeidzas satiksme
pa ledu, bet katrā gadījumā tikai ar ostas
priekšnieka atļauju. Pirms ledus iziešanas,
uz ostas priekšnieka rīkojumu, aizžogojumi
Iedus uzlauzējiem jānoņem. Pretējā gadī-
jumā to izdara ostas priekšnieks uz vai-
nīeā rēķinu.

Zemessmēlēju un zemessuceju
darbība.

73. Uz katra darbā esoša zemessmēlēja
vai zemessūcēja izliekama dienā melna
signālbumba, bet naktī sarkana uguns tani
pusē, kurā notiek darbība. Katra kuģu
kustība gar šo pusi aizliegta. Tanī zemes-
smēlēja pusē, kur peldošie līdzekļi var iet
garām, naktī uzliekama balta uguns.

74. Pašbraucējam zemessūcējam vai
zemessmēlējam, strādājot kuģu braucamā
ceļā un gatavojoties izcelties no enkuriem,
redzot pa kuģu ceļu tuvojoties kādu kuģi,
jāatvelkas kuģu ceļa vienā pusē un jāno-
gaida, kamēr kuģis paiet garām.

75. Miglainā laikā, kad zemessmēlēji
vai zemessūcēji stāv uz enkura un neno-
darbojas, tiem jānobrauc kuģu ceļa malā
un pēc vienas minūtes ilgiem starpbrīžiem
ātri jāzvana ap 5 sekundes ilgi.

76. Visiem zemessmēlējiem un zemes-
sūcējiem, bagarēšanas darbus izpildot,
atļauts lietot vienīgi patent- un vienzaru
enkurus.

77. Izpildot bagarēšanas darbus, jāiz-
pilda visi ostas priekšnieka rīkojumi, kas
attiecas uz šiem darbiem.

Vispārējie nosacījumi.

78. Ostas priekšniekam uzlikts pienā-
kums raudzīties par šo saistošo noteikumu
izpildīšanu. Noteikumu neizpildītāji sau-
cami pie likumīgas atbildības.

Jūrniecības departamenta
direktors A. Ozols.

Ainažu ostas priekšnieka v.
V. Abelnieks.

Apstiprinu
1935. g. 19. martā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

|

Papildinājumi noteikumos
par Nodokļu departamenta pārziņā esošo
nodokļu un nodevu iekasēšanas un norē-

ķināšanās kārtību.

Noteikumos par Nodokļu departamenta
pārziņā esošo nodokļu un nodevu iekasē-
šanas un norēķināšanās kārtību (,,Vald.
Vēstn." 1932. g'. 187. num.) ievest šādus
papildinājumus:

I. Noteikumu 1. panta beigās, pirms
piezīmes, ievietot sekojošo: ,,Norēķinā-
šanos ar pagastu valdēm par lauku ne-
kustamas mantas nodokļa valsts daļu
pārzina attiecīgie apriņķu nodokļu inspek-
tori. Inspektori seko nodokļa nomaksai
pagastu valdēs, kādam nolūkam viņi ved
norēķinu grāmatas un rūpējas, lai laikā
nenomaksātais nodoklis tiktu piedzīts."

II. 2. panta beigās pievienot: ,,izņe-
mot lauku nekustamas mantas nodokli,
kura nomaksas kārtība noteikta 21. pantā".

III. Papildināt noteikumus ar šādu
jaunu 2L pantu:

2L Maksātāji lauku nekustamas man-
tas nodokli nomaksā pagastu valdēs, kuras
par saņemtām summām sastāda par katra
gada nodokli atsevišķu sarakstu 3 vienādos
eksemplāros pēc tālākuzrādītā XXXVI pa-
rauga un atzīmē maksātāju sarakstos par
nodokļa nomaksu. Ar vienu no minētiem
3 iekasēto summu sarakstu eksemplāriem
pagasta valde saņemtās summas iemaksā
noteikumu 2. pantā uzrādītām iestādēm,
kuras tos ar pavadrakstu nosūta attiecī-
gam apriņķa nodokļu inspektoram. In-
spektors no Latvijas bankas resp. no
noteikumu 2. pantā uzrādītām iestādēm
saņemtos iemaksas sarakstus nosūta, no-
teikumu 9. pantā paredzētā kārtībā, Valsts
kontrolei. Uz pārējiem diviem sarakstu
eksemplāriem pagasta valde atzīmē, kad
un pret kādu kvīti nauda iemaksāta
valsts ieņēmumos, no kuriem vienu eksem-
plāru atstāj sev, bet otru nosūta nodokļu
inspektoram.

Ikgadus pagasta valde sastāda parād-
nieku sarakstus pēc tālāk uzrādītā
XXXVII parauga par lauku nekustamas
mantas nodokļa valsts daļas aplikumiem,
kas uzlikti laikā no iepriekšējā gada
1. aprīļa līdz tekošā gada 31. martam,
bet nav nomaksāti uz tekošā gada 1. aprīli,
un to iesūta līdz tā paša gada 1. jūlijam
attiecīgam apriņķa nodokļu inspektoram.

Piezīme. Šogad par nenomaksāto uz
šā gada 1. aprīli 1921.—1934. g. no-
dokli pagastu valdes sastāda par katra
gada nodokļa parādiem atsevišķu
parādnieku sarakstu pēc minētā
XXXVII parauga un iesūta nodokļu
inspektoriem šādā kārtībā: par
1921.—1925. gada parādiem līdz šā
gada 1. jūnijam, 1926.—1930. gada

parādiem līdz 1. jūlijam un 1931. līdz
1934. gada parādiem līdz 1. augustam.

Šie papildinājumi piemērojami sākot ar
1935. gada 1. aprīli.

Nodokļu departamenta direktors
E.Loske.

Nodaļas vadītājs V. Ambainis.

Atzīme par naudas iemaksu XXXVI paraugs.
(Pagasta nosaukums.) va|sts ienēmUmos.

apriņķa
nodokļu iecirknis

Latvijas bankas nodaļai.

pagasta valde šeklāt iemaksā Ls
un lūdz tos ieskaitīt valsts ieņēmumu tek. rēķ. E. N. 51, 3. § 1. p., kā 19 gada
lauku nekustamas mantas nodokļa valsts daļu, kas iekasēts no šī pagasta maksātājiem
pēc sekojoša saraksta.

, , „ „ Iemaksātas summas
Nodokļa maksātāja

N
^S

MaksātāJtŽTDatUmS

'uzvārds un vārds noTaukums saraksta Nodoklis £>to nodoklis saņemts Piezīmes
uzvārds un vārds

vaj numurs numurs nauad pagasta valdē
Ls Ls

Pagasta vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

(Pagasta nosaukums.) XXXVII paraugs.

apriņķa iecirkņa nodokļu inspektoram.
pagasta lauku nekustamas mantas nodokļa valsts daļas parādnieku saraksts

par 19 g. uz 19 g. 1. aprīli.

Izpildāms pagasta valdē Izpilda nodokļu inspekcijā

Š c NnrtnMa 1 « §?! Nenomāk- M _ 3 Iemaksāts
= «c Nodokļa g g| sātā m.c«« «.g?

:j}
*..| maksātāja f*ļ|l nodokļa olģ

"
|i5S Kur, kādā datumā No- Soda g

t: £ a uzvārds un gS«summa oEļ o-g g un pret kādu kvīti doklis nauda "8
S S vārds

E g g ū
2 g^ Z

|-
iemaksāts -—-— g

Pagasta vecākais (paraksts)
Darbvedis (paraksts)

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ministru prezidents un ārlietu ministrs
Dr K. Ulmanis

šodien saņēma no Vatikāna valsts sekre-
tāra kardināla Pačelli sekojošu tele-
grammu:

,,Saņēmis Jūsu Ekselences un Latvijas
valdības līdzjūtības apliecinājumu neaiz-
mirstamā monsiņjora Cecchini nāves gadī-
jumā, pagodinos izteikt Svētā krēsla, kā
arī manu personīgi dziļi izjusto pateicību."

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 21. martā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,80—15,10

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,00—72,75
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,20—26,70
100 Zviedrijas kronu 76,00—78,00
100 Norvēģijas kronu 74,00—76,00
100 Dānijas kronu 66,00—68,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 2Q7,55—209,55
100 Vācijas marku , 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,40—6,70
100 Igaunijas kronu 81 ,00—83,00'
100 Polijas zlotu 57,80—59,00'
100 Lietavas litu . ...... 51,70—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku banka 's ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R«\e

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Valsts statistiskās pārvaldes

paziņojums.
Iepriekšēji dati par Latvijas ārējo tirdz-

niecību 1935. g. janvāri ir šādi:
1935. g. 1935. g. 1934. g.
februārī janv.-febr. janv.-febr.

Miljonos latos

Imports ... 7,4 13,9 16,4
Eksports... 6,1 11,5 9,1
Bilance .... —1,3 —2,4 —7,3

Valsts statistiskā pārvalde.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums koku pludinātājiem

pa Ventas un Abavas upēm.
Jūrniecības departaments paziņo, ka

pludināšanas noteikumu 34. p. (,,Vald.
Vēstn." 1929. g. 100. num.) paredzētā
gadskārtējā koku pludinātāju apspriede
pa Ventas un Abavas upēm notiks š. g.
26. martā pīkst. 10, Ventspilī, Latviešu
biedrībā.

Koku īpašniekiem, kas paredzējuši
kokus vaļēji pludināt, jāuzrāda apspriedes
vadītājam kvītis par Latvijas bankā
deponēto drošību, kāda paredzēta pludi-
nāšanas noteikumu 36. p. vai 1934. gada
noteikumu papildinājumā (,,Va!d. Vēstn."
28. numurā).

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Jūrniecības departamenta vec. inž.

(paraksts).
Iekšējo ūdensceļu pārzinis M. Farnasts.

Meklēt Izbeigto personu 1522. saraksts.
34573. Baranovs Vasilijs. 37395/32.
34574. Ivūls Antoniņa. 39761/33.
34575. Krūmiņš Kate-Pauline-Katrine. 44760/34.
34576. Lonko Nikodims. 42316/34.
34577. Silickis Pēteris. 45422/35.
34578. Starikovs Matvejs. 20852/26.

1935. g. 18. martā.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J.Si 1arājs.
Darbvedis Hūns.

Māksla.
Sabas ķēniņiene Nacionālā operā.

Tā bija viena no greznākām un lielis-
kākām operu izrādēm, ko vakarvakarā
redzējām mūsu operas Baltajā namā. Ir
tiesa, mēs tur esam pieraduši redzēt
skaistas dekorācijas, daudzkrāsainus un
mirdzoši efektīgus, sevišķi operētu izrādēs
apžilbinošus inscenējumus, dzirdēt labus
dziedoņus, bet tas, kas redzams un dzir-
dams Sabas ķēniņienē, — tas pārsteidz
visus un pārspēj visu līdz šim redzēto un
dzirdēto. Ja par Austrumu valdnieku

milzīgām bagātībām un pasakaino grez-
nību vispār un Lielā Zālamana greznību
sevišķi vēl tagad pasaulē stāsta un raksta
tūkstošiem teiku un nostāstu, — tad
Nacionālās operas skatuvē redzamais
Zālamana pils, viņa dievnama, dārza
u. t. t. inscenējuma plašums un grez-
nums tālu pārspēj visu, ko varam iedo-
māties par brīnišķīgo austrumzemju no-
stāstu un teiku krāšņumu atdarināšanu
skatuvē. L. Libertam ir izdevies šai
operai radīt tik pārsteidzoši krāšņu, gri-
bētos teikt apžilbinoši lielisku, krāsu ba-
gātu, līdz šim neredzētu un pat neiedo-
mājami plašu skatuves . iekārtojumu, ka
operas pārpildīto telpu viesi nevar vien
nobrīnīties par lielisko skatuves krāš-
ņumu un greznību, ko sevišķi pavairo
plašie masu skati ar operas un universitātes
prezidiju konventu koriem, jo visiem šo
koru un citiem izrādes dalībniekiem ir
pagatavoti vairāk nekā 200 jauni austrum-
zemju krāsu bagātībā un daudzkrāsainā
skatuves apgaismojumā mirdzoši apģērbi.

Skatuves lieliskam plašumam un spo-
žumam cienīgi blakus turējās Sabas kara-
lienes personāla — mūsu operas labāko
mākslinieku dziedājums. J. Niedra, A.
Kaktiņš, G. Pērkone, M. Brechmane-
Štengele, Pukna-Traviņa, A. Priednieks
un plašie kori jaukā plūdumā piedziedāja
plašo skatuvi un visu operas zāli. Ska-
tuviskā darbība, izņemot 0. Lēmaņa iestu-
dēto balletu, un orķestris palika otrā
vietā, kas arī ir saprotams, jo Goldmarka
mūzika ir pārāk nacionāli-austrumnieciska
un raiba, lai varētu patikt visiem un sacen-
sties ar spožo inscenējumu. Tomēr orķestris
T. Reitera vadībā turējās braši un arī
no savas puses kuplināja ,,Sabas kara-
lieni", kuras izrāžu daudzkārtīgos atkār-
tojumus pie pārpildītās operas telpām
nodrošina lieliskais inscenējums.

Izrāde publikai patika, un viņa ar aplau-
siem un puķu balvām godināja māksli-
niekus, bet operas vadībai būtu jārūpējas,
lai starpbrīži nepārsniegtu programmās
norādīto laiku un neturpinātos bezgalīgi
un tikpat nenosacīti ilgi kā lauku izrī-
kojumos, o.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 21. martā vijoļ-
virtuoza Vasa Pšichoda (Prihoda) vienīgais
koncerts. Programmā Cēzaia Franka Sonāta,
J. Š. Bacha Gravē un fuga, soio vijolei, Tartinī
Velna treļu sonāta, Paganini viioļkoncertsD-dūrād
Smetanas no Dzimtenes. Pie kiav. Otto A. Grēfs
(Graef). Studentiem , skolniekiem un karavīriem
puscenas, ierobežotā skaitā.—Piektdien, 22. martā
,,Sabas ķēniņiene". Galvenās lomās M. Brech-
mane-Štengele, G. Pērkone, E. Puknas-Travina,
A. Priednieks Kavara, A. Kaktiņš, J. Niedra,
V. Stotts u. c. Diriģents T. Reite 'rs. Apvienots
Nac. operas un Latvijas universitātes prezidiju
konventu koris. Studentiem, skolniekiem un
karavīriem puscenas. — Sestdien, 23. martā
„Grāfiene Mārica". Piedalās L. Blumentāle,
H. Lūse, L. Teichmane, P. Brīvkalne, V. Ančarovs-
Kadiķis, A. A. Verners, V. Leonaitis, T. Matīss
u. c. Diriģents JĻ Kalniņš. Studentiem, skol-
niekiem un karavīriem puscenas. — Svētdien,
24. martā, pulksten 13.30 dienā tautas izrādē
„Lolitas brīnumputns". Katrs pieaudzis var
ņemt 1 bērnu par brīvu līdz.,2 bērni ar 1 biļeti.
Pulksten 7.30 vakarā ,,Sabas ķēniņiene",
ar A. Priednieku-Kavaru, M. Brechamni-Š 'tengeli, '
Ā. Kaktiņu, J. Niedru galvenās lomās. Diriģents
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un kara
vīriem puscenas.

Nacionālās operas kulfūrfilma. Klusēšanas
augstumos. Ir vietas pasaulē, kurās cilvēks
apklust varenās , skaistās dabas priekšā. Šādās
vietās varēsim brīdi pabūt Nacionālās operas
kultūrfilmu izrādēs sestdien.- 23. martā nīkst, 17.30.
Svētdien, 24. martā, pulksten 11 un 17.30 pēc
pusd., kāpjot līdzi zemes augstākās vietās, pa-
celties virs mākoņiem, un zināt, ka tālu ielejā
mīt cilvēki. Otra' filma, Siāma, rāda eksotisko
balto ziloņu zemi, par kuras karali lasījām laik-
rakstos. Še dzīve ritēja kā tūkstots un vienas
nakts pasakā. — Jaunākā Latvijas chronika.
Bez tam Komēdijā. Ie-eja bērniem atļauta,
Kases atvērtas stundu pirms izrāžu sākuma.
Ie-ejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 21. martā,
pulksten 19.30 lētā izrādē „Vecie un jaunie".—
Piektdien, 22. martā, pulksteni 9.30 lētā izrādē
„Cilvēki baltās drānās".— Sestdien, 23. martā
pulksten 15.30 karavīru izrādē ,,Dvēseļu pute-
nis". Pulksten 19.30 lētā izrādē „Trīne ' s grēki"
ar L. Štengeli, L. Špilbergf, A. Klinti. — Svētdien,
24. martā, pulksten 14 lētā izrādē ,,Svešas
asinis". Pulksten 19.30 Lilijas Štengeles viesizr.
,,Frančeska da Rīmīni" parastās pusecnas:

Dailes teātris. Ceturtdien, 21. martā, pīkst. 19.30
pirmo reizi „Tu būsi mana". (Karavīriem, skoln.
un stud. puscenas). — Piektdien, 22. martā,
pulksten 7.30 vakarā ,,Nameja gredzens". —
Sestdien, 23. martā, pulksten 19.30 tautas izrādē
,,F igaro kāzas". —Svētdien, 24. martā, pīkst. 12
leļļu teātra izrādē ,,Poģīša nelaime" . Katrs
pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu un
divi bērni var iet ar vienu biļeti.



(Tiesu
slmdinaJMmL

Rīgas apgabaltiesas 1. ci vīlu od ala,

uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata, uz
Ādolfa Pūriņa lūgumu viņa pra-
sības lietā pret Cecīliju Bērents,
šķirtu Pūriņš, un mazgadīgo Bri-
gittu Pūriņš summā 200 ls par
mazgadīgās meitiņas Brigittas
Pūriņš atzīšanu par ārlaulībā
dzimušu, uzaicina Ceciliju-Enge-
lini-Kristinu Bērendt, šķirto Pū-
riņš, dzim. Hinš, kurās dzīves
vieta prasītājam nav zināma, ie-
rasties tiesā 2 mēnešu laikā no šī
sludinājuma publicēšanas dienas.

Lūgumam pielikti noraksts at-
bildētājai.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai neat-
sūtīs pilnvarnieku , lietu noliks
tiesas sēdē aizmuguriskai klausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L JMa 2100 38402z

Priekšsēdētāja b. P. Leitans.
Sekretārs R. Opss.

Daugavpils apgabali, l.civīlnodaļa

paziņo, ka 1933. g. 1. oktobri
mirušā Anufrija Dementija d.
Bodrova 1929. g. 30. septembri
sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1934. gada
16. novembra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.
Daugavpilī, 1935. g. 5. martā.

Lieta 1839a '34. 3851 Iz
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs Ķ. Ķangurs.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata, uz
Olitas Igauns aizbildnes Annas
Kalniņš lūgumu Olitas Igauns
prasības lietā pret Jāni Kreitusu
un Mārtiņu Kreitusu summā
Ls 1250,— par mir. Annas-
Antonijas Igauns atstāto manto-
jumu, uzaicina Mārtiņu Kreitusu,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Lūgumam pielikti divas aplie-
cības, pilnvara un noraksti at-
bildētājiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L 1824 38403z

Priekšsēdētāja b. P. Leitans.
Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 1. ctvīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata, uz
Roberta Erhardta lūgumu viņa
prasības lietā pret Hugo Detme-
ringu un citiem summā Ls 1500
par īpašuma tiesībām uz auto-
mobili, uzaicina Emilu-Gustavu
Freidenfeldu un Elizabeti-Valiju
Runkens, dzim.Freidenfelds, kuru
dzīves vetas prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Lūgumam pielikti Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas lē-
muma izraksts un noraksti at-
bildētājiem.

Ja atbildētāji noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 6. martā.
L. 98 38494z

Priekšsēdētāja b. P. Leitans.
Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 29. decembrī Rīgā,
mir. Georga-Kārļa Miķeļa d.
Rudzīša ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2949 35 38331 x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 31. aug. Smiltenē mir.
Kārļa Jēkaba d. Velde ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar

to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā. 1935. g. 2. martā.
L.2936 35 38332x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 4. jūnijā Rīgā
mir. Helenes-Marijas Jāņa m.
Mednis, dzim. Bukolds-Buch-
holcs, ir atklāts mantojums un
uzaiema, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2972/35 38335x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628.. 1631
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 4. martā Rīgā, mir,

Friderikas-Kiaras Štarkerts (Star-
kert). dzim. Meys, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ai
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2984/ 35 38330x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1929. g. 27. augustā Ļaudonas
pag. mir. Kārļa-Frīdrcha Er-
nesta d. Reiterā ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu va< sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2890/35 38336x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo,, ka pēc
1933. g. 7. septembrī Ogresgala
pag. mir. Mārtiņa Miķeļa d.
Griķīša ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā arto tiesībaskā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesī-
bās augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2966/35. 38337o

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 18. decembrī Rīgā
mir. Jāņa Friča d. Šteinberga
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem un 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2969/35. 38338o

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1625.,
1631. un 1710. un 2079. p. un
Viet. civīllik. 2451. p. pamata,
uz Roberta Meļķa — manto-
juma masas aizgādņa lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1935. g.
27. februārī publicēto 1934. g.
18. aprīlī, Strenčos, mir.Dāvja
Indriķa d. Purgaļa 1934. g.
14. februārī publiskā kārtibā
sastādīto testamentu, un visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz Dāvja Purgaļa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kā mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t. t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L. 1381 35. 38802b

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1625.
1631. un 1710. un 2079. p. ur
Viet. civīllik. 2451. p. pamata
uz Paula Jāņa d. Miglava lūgumi
uzaicina visas personas, karr
ir kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1935. g
27. februārī publicēto 1928. g,
16. maijā Ternējas pag. mir.
Jāņa Jāņa d. Miglava 1928. g
16. maijā mājas kārtībā taisīte
testamentu, un visas personas
kam ir kādas tiesības uz mir.
Jāņa Miglava mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētas personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L. 2943/35. 38803

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Viktorijas Kuive lū-
gumu atzīt bezvēsts promesošo
Jāni-Adolfu Friča d. Zvirbuli
par mirušu un, pamatojoties uz
1935. g. 27. februāra lēmumu,
Civīlproc. lik. 1565.—1568. p. un
Civīllik. 524. p., nolēma uzaicināt
bezvēsts prombūtnē esošo Jāni-
Adolfu Friča d. Zvirbuli, dzini.
1888. g. 7. jūnijā, 1 gada laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Vald. Vēstn.", ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi un uzaicināt visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja pēc sludinājuma termiņa
notecēšanas nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Jānis-Adolfs Zvir-
bulis ir dzīvs, tiesa uz ininteresētu
personu lūgumu un Civīlproc.
iik. 1569. p. pamata, atzīs viņu
par mirušu.

Rīgā, 1935. g. 4. martā.
L. 2781/ 35. 38818o

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

izklausījusi Jāņa Spārīša-Jansona
lūgumu atzīt bezvēsts promesošo
Indriķi-Robertu Spārīti-Jansonu
par mirušu un, pamatojoties uz
1935. g. 6. februāra lēmumu,
Civīlproc. lik. 1565.—1568. p. un
Civīllik. 524. p., nolēma uzaicināt
bezvēsts prombūtnē esošo Indriķi-
Robertu Spārīti-Jansonu, dzim.
1893. g. 16. oktobrī, 1 gada
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.", ieras-
ties tiesā vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi un arī uzaicināt
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves vietu
vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc sludinājuma
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Indriķis-
Roberts Spārītis-Jansons ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresētu personu
lūgumu un Civīlproc. lik. 1569. p.
pamata, atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1935. g. 4. martā.
L. 1901/35. 38817o

Priekšsēdētaja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

izklausījusi Marietes Grinšteins
lūgumu atzīt bezvēsts promesošc
Voldemāru Jāņa d. Rozīti pai
mirušu un pamatojoties uz 1935.g,
27. februāra lēmumu, Civīlproc,
iik. 1565.—1568. p. un Civīiiik.
524. p., nolēma uzaicināt bez-
vēsts prombūtnē esošo Voldemāru
Jāņa d. Rozīti, dzim. 1893. g.
19. augustā, 1 gada laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
,,Vald. Vēstn.", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi, tāpat arī uzaicināt visas
citas personas, kurām ir drošas
ziņas par viņa dzīves vietu vai
nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc sludinājuma
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka Volde-
mārs Rozītis ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu un
Civīlproc. lik. 1569. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1935. g. 2. martā.
L. 2970/35. 38351o

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīilikumu 36. p. piezīmes
pamata paziņo, ka Boris Kusmans
un Dveira Matlins noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa 1935. g.
21. februārī reģistra 1596. num.,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
Civīilikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
L 3039. 40084o
Priekšsēdētāja h. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Je lgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
6. martā mirušā Uldriķa Jāņa d.
Pricjāņa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. martā.
L. 1492/35. 38500z

Priekšsēdētāja v. Alf. Vaga I s.
Sekretārs M. Devingtels.

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājums „Vaid. Vēstn." š. g.
44. num. Lucijas-Gizelas un Friča
Indriksona laulības šķiršanas lietā
izlabojams tādi, ka Emma vietā
jābūt Erna.

Jelgavā. 1935. g. 12. martā.
L. 61 35. 39794o
Priekšsēd. v. A. Mūhlenbachs.

Sekretāra pai. F. KTpralis.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
6. augustā nomirušā Jēkaba
Osiņa atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. martā.
L. 625/35. 38499z

Priekšsēdētāja v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
17. novembrī nomirušā Pētera
Toma d. Pļavarāja atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
4 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas gai-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. martā.
L. 1294/35. 38498z

Priekšsēdētāja v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Sprieduma izraksts.
Rīgas apgabali. 1. kriminālnidaļa
1935. g. 29. janvāri Rīgā atklātā
tiesas sēdē nosprieda: Latvijas

pilsoni Jāzepu (Jēzupu) Ādama
dēlu Naglu (Nagļi), 26 g. vecu,
uz Sodu lik. '447. p". II d. 2. pkt.
pamata, sodīt ar arestu uz 2 mē-
nešiem un bez tam uz Sodu lik.
447. p. III d. pamata atņemt
viņam uz 6 mēnešiem tiesības
vadīt paškustīgu mašīnu un šo
spriedumu izsludināt ,,Valdības
Vēstnesī" un laikrakstā ,,Jaunā-
kās Ziņas".

Pareizi:
Sekretāra pal. (paraksts).

Ziņas: Spriedums ir stājies
likumīgā spēkā 1935. g. 26. febr.
39966o Sekretāra pal. (paraksts)

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka Dreiiiņu patē-
rētāju biedrība ,,Centībā", kas
reģistrēta ar šīs tiesas 1920. gada
3. marta lēmumu, saskaņā ar šīs
tiesas 1934. g. 17. aprīļa lēmumu
ir slēgta un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1935. g. 6. martā.
L. 112/1920. g. ' 38495z
Nodaļas pārz. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīiproc. nolik. 1584., 1625.
1631. un 1710. un 2079. p. un
Viet. civīllik. 2451. p. pamata,
uz Ernsta Kerkoviusa lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1935. g.
27. februārī publicēto 1934. g.
30. augustā, Gracā-Austrijā, mir.
Maksimiiiana - Gustava - Ādolfa
Ernesta d. Kerkoviusa 1914. g.
8. novembrī no bij. Rīgas not.
K. Kersnovska publiskā kārtībā
sastādīto testamentu, un visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz Maksimiiiana Kerkoviusa man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
riem, -fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts , minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L. 2947/35. 38804b '

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.;
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1921. g.
16. decembrī mirušās Lavīzes
Pricjānis, dzim. Kuika, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. martā.
L. 1490 35. 38501z

Priekšsēdētāja v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devinatels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
21. novembrī mirušā Paula-Lud-
viga - Konstantīna Bergmaņa at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. martā.
L. 1489/35. 38502z

Priekšsēdētāja v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Nikodima, Antona, Broņislava
un Zofijas Vorslovu lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628.,' 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1921. g.
5. jūnijā Kaplavas pagastā Bakšu
mājās mirušā Vincenta Jāzepa d.
Vorslova atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem un 1.1., pieteikt
tās šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības uzskatīs par spēku zau-
dējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 2. martā.
L. 586a/35. 38405o
Priekšsēdēt. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. A. Vīdzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo, ka 1934. g. 23. martā
mirušā Voiceka Jāzepa d. Zeiļa
1934. g. 17. martā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 6. novembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1935. g. 4. martā.
Lieta 1376a/34. 38407o
Priekšsēdēt. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpil. ; apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo, ka 1933. g. 27. novembri
mirušā Jāņa Jāzepa d. (Jezupa d.)
Rubika 1932. g. 16. janvārī sastā-
dītais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1934. g. 19. oktobra
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 4. martā.
Lieta 1238a/34. 38408o
Priekšsēdēt. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo, ka 1935. g. 2. decembrī
mirušā Alekseja Prochora d.
Vaņkova 1925. g. 2. decembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1926. g. 22. oktobra
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 4. martā.
Lieta 649a,26. 38409o

Priekšsēdēt. b. v. M. Kirjakovs.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodaļa

paziņo, ka 1933. g. 7. janvārī

mirušā Meiera Ābrama d. Hila
1933. g. 4. janvārī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1934. g. 27. februāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 4. martā.
Lieta 594a 34. 38410o
Priekšsēdēt. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs K. Kansurs.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnodaļa
paziņo, ka 1934. g. 14. janvārī
mirušā Ignata Antona d. Murāna
1934. g. 8. janvārī sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1934. g. 6. novembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 5. martā.
L. 1185a 34. 38512z
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. čivīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1935. g.' 21. februārī uz
Teklas Antona m. Bondars lū-
gumu Boleslavs Antona d.
Bondars atzīts par bezvēsts prom-
esošu un uzdots Bērzpils pagasta
tiesai iecelt aizbildnību par Bole-
slavu Bondaru viņa tiesību .aiz-
stāvēšanai un mantas apsargā-
šanai.

Daugavpilī, 1935. g. 5. martā.
L. 1086a./35. 38515b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

• Rēzeknes -Ludzas -Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
not. nol. 18I. pantu, paziņo,
ka Jevdokija Jāzepa (Osipa) m.
Raputins ir iesniegusi nodaļai
lūgumu ierakstīt viņu zemes
grāmatu reģistrā par īpašnieci,
saskaņā ar Latgales apgabal-
tiesas 1933. g. 25. februāra
lēmumu, uz nekustamo mantu
Rēzeknes apr. Makašēnu pag.,
Michailovas sādžas viensētas ze-
mes gabaliem JVeJVs 9 un 10,
6,17 deset. kopplatībā, sīki uz-
rādītiem uz plāniem, ko sastā-
dījis mērnieks Zeilerts un ko
pārbaudījis valsts zvēr. mērnieks
J. Skriblis pie tiesas apskates
1930. g. 10. jūlijā (žurn. B. 261).

Personas, kam ir iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatas
grozījumiem un tiesības uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par to
paziņojumu 1 mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētā
lūdzēja var tikt ievesta zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašnieci bez
kādiem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipotē-
kārisku apgrūtinājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1935. g. 2. martā.
Priekšnieks E. Krikis.

38313b Sekretāra pal. V. R 'īļs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Ādolfa Jāzepa dēla un Micha-
linas Kārļa meitas Dovgiloviču-
Novicku lūgumu par dzimtslieto-
šanas tiesību gruntsgabala N°,
Daugavpilī, 201. kvartālā Tu-
kuma ielā 84, 270 kv. asis
platībā, ierakstīšanu zemes grā-
matu reģistrā, — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ierakstīti attiecīgā
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
niekiem bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdoša-
nas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām

Daugavpilī, 1935. g. 4. martā.
4,S2 1522. 38418o
Komisijas priekšs. N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskfs.

Jaunpiebalgas pag. valde izslu
dina par nederīgu nozaudēto
šīs pag. valdes Rūdolfam Ābel-
nieks izdoto 356. labības grāma-
tiņu. 39354o

Daugavpils apgabalt. 1. čivīlnod.

paziņo, ka tiesa 1935. g. 1. febr.
izskatīja lietu par Kazimira Sigiz-
munda d. Bortkeviča lūgumu
uzaicināšanas kārtībā dzēst pa-
rādu pēc ieķīlājuma akta, no-
stiprināta 1906. g. 20. jūnijā,
kas apgrūtina lūdzēja Kazimira
Bortkeviča nekustamo īpašumu
un, starp citu, nolēma: atzīt,
ka parāds, kas apgrūtina Kazi-
miram Sieizmunda d. Bortke-

vicam uz dzimtsnetosanas tie-
sībām piederošo nekustamo īpa-
šaumu — Daugavpilī, Valmieras
ielā ar polic. 4—6 num. un
Viļņas ielā ar polic. 88. num.
ar zemes grām reģ. 2947. num.
(14. sēj.) pēc ieķīlāšanas akta,
izstādīta 1906. g. 20. jūnijā
uz Pētera Pāvla d. Bova vārdu
un korroborēta zemes grāmatu
nodaļā 1906. g. 20. jūnijā ar
1663. num. par 1000 rbl. ar

8°/0 gadā no 1906. g. 20. jūnija
uz 10 gadiem, pilnīgi samaksāts
un lūdzējam dot tiesību prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās un ar tiesas 1934. g.
6. marta lēmumu uzsākto sludinā-
šanas lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1935. g. 5. martā.
374a./35. 38514b
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. čivīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 22. oktobrī
mirušās Fedosijas Maksimovs,
1932. g. 27. decembri sastādītais
privātttestāments ar apgabal-
tiesas 1934. g. 23.oktobra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1935. g. 5. martā.
L. 1281a. 34. 38513b
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretārs K. Kangurs.



Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušā Aleksandra Zalcmaņa
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības ka
mantniekiem, legātāriem. fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. e. 5. martā.
L. 482 35. 38851b

Miertiesnesis E. Maurers.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 4. marta
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales civīllik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1926. g.
21. maijā mirušā Jāņa Stepana d.
Lobza ir palicis mantojums, kas
atrodas, Piedrujas pag. Butkunu
sādžā un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Krāslavā Sporta
ielā 3, 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1935. g. 4. martā.

38414o Miertiesnesis N. Rekke.

Daugavpils apgabalt. Ludzas
1. iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 74., 75.,
399., 401., 405., 413.—416. p.,
paziņo, ka Zvirgzdienes pagasta
Lauču ciemā dzīv. Emilija Ādama
meita Jonikans 1934. g. 6. febr.
iesniegusi prasības lūgumu pret
Aloizu Staņislava d. Jonikanu
un lūgusi piespriest no Aloiza
Jonikana viņas labā viņas un
bērnu uzturam pa 40 latu mē-
nesī no 1934. g. 1. jūnija līdz
viņa iestāsies otrā laulībā vai
līdz nāvei un bērniem līdz viņu
14 gadu vecumam.

Aloiza Jonikana dzīves vieta
nav zināma, kamdēļ uz prasī-
tājas lūguma pamata mierties-
nesis uzaicina Aloizu Jonikanu
2 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties miertiesneša kamerā
Ludzā, Kuļņevas ielā 12 vai
paziņot miertiesnesim savu dzī-
ves vietu.

Ja Alo'zs Jonikans minētā
laikā neieradīsies un savu adresi
nepaziņos, pavēstes un citus
uz viņu attiecošos rakstus at-
stās miertiesneša kancelejā un
lietu izspriedīs aizmuguriski.

Ludzā, 1935. g. 2. martā.
Cl. 114 38145x

Miertiesnesis J. Konrāds.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1)' Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšana i 1935. g.
8. maijā pulksten 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Augu-
stam Anša d. Ķēniņam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Iecavas pag. no Liel-Iecavas un
Gaiļu muižas atdalīto zemesga-
balu ar zemes grāmatu reģistra
13617. num., pilnā sastāvā, kas
atrodas Iecavā un sastāv no
apm. 4254 kv. mtr. zemes;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 300,—, no kādas summas ari
sāksies izsole, piemēroiot tomēr
Civīlproc. noi. 1293. B.:

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 300,— ar o/ 0;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 39315

Bauskā, 1935. g. 12. martā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

? 1) Rundāles pagastvaldes valsts
un pašvaldības nodokļu prasības
apmierināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Krišjānim Pētera d. Auzām
piederošo nekust, mantu, Baus-
kas apr. Rundāles pag. no Run-
dāles muižas atdalīto zemes ga-
balu ar nosaukumu ,,Anseni"
un ar zemes grām..reģ. 8582.num.,
pilnā sastāvā zemes platībā apm.
34,80 ha ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 13645,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4500,— ar o/0;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un jāiesniedz Tieslietu mi-
nistrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Bauskas
pilsētas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 39314

Bauskā 1935. g. 11. martā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Balvu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g. 28. februāra
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1926. g.
25. aprīlī mirušā Miclīaila Feodo-
rova ir palicis kustams un ne-
kustams mantojums, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag.
Lieimežnieku m. N° 9, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības kā
mantniekiem, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Balvos Alejas ielā, 3 mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vaid. Vēstn.".

Balvos,' 1935. g. 4. martā.
101-B. 38416o

Miertiesnesis J. Lietavietis.
Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1935. g. 4. marta
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725. p.
un Lik. kop. Xsēj. 1239. p. 1. CL,
paziņo, ka pēc 1934. g. 2. aprīlī
mir. Leiba Arona d. Brudnija
ir palicis īpašums, kas atrodas
Daugavpilī Domes ielā 35 un
Stropu vasarnīcu rajonā 26,
kādēļ uzaicina visas personas
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības kā
mantniekiem, pieteikt šīs tiesības
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Daugavpilī, 1935. g. 4. martā.
C. 1. 229. 38322o
Miertiesnesis G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 28. febr.
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p,
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1935. g. 18. februārī mir. Jāņa
Andreja d. Kokina mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līksnas pag

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. I. 401 35. 38519b

Miertiesnesis K- Avens.

Saldus iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1935. g.
28. februāra lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina 1924. g. 24. jūnijā
Kuldīgas apr. Kursīšu pagastā
Kukūžu mājās, mirušā Friča
Indriķa d. Džipnera mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz mirušā Friča
Džipnera atstāto mantojumu, pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Tiesības un prasi-bas, par kušām
nebūs paziņots miertiesnesim
minētā laikā,' atzīs par zaudētām
uz visiem laikiem.

.Saldū, 1935. g. 5. martā.
173/35. 38358b

Miertiesrieša v. K. Kalniņš.
Saldus iec. miertiesnesis paziņo,

ka ar viņa 1934. g. 1. novembra
spriedumu Skrundā dzīvojošais
Heinrichs Prenclavs, pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d., par cilvēku
uzturam nederīgu desu pārdošanu
sodīts ar Ls 50 vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām aresta.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Saldū, 1935. g. 7. martā.
1031/34. 39984o

Miertiesneša v. K- Kalniņš.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušās Olgas Priedītis ir
atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 5. martā.
L. 483/35. 38852b

Miertiesnesis E. Maurers.

Ar Liepājas 3. iec. miertiesneša
1935. g. 25. janvāra spriedumu
Līze Jāņa meita Hūns par sabo-
jātas un veselībai kaitīgas gaļas
pārdošanu 1934. g. 30. oktobrī
sodīta pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
un 57. p. ar Ls 10, bet maksāt-
nespējas gadījumā izturama
3 dienas arestā. 39982o

Liepājā, 1935. g. 15. martā.
Miertiesnesis J. Gertmanis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 5. marta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1927. g. 23. decembrī mir. Ādama
Andreja d. Mukana mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. 1. 407/35. 38521b

Miertiesnesis K. Avens,

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 5. marta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1725. un 1727. p.
un 10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1927. g. 14. maijā mirušās Jūlijas
(Jule) Pētepa m. Gadzans mant-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Kalupes pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. 1. 408,35. 38520b

Miertiesnesis Ķ. Avens.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 28. februāra lēmumu
un Civīlproc. nolik. ' 1725. un
Lik. kop, X sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1934. g. 6. aprīlī
mirušā Kazimira Ādama d. La-
ganovska ir palicis mantojums,
kas atrodas Ludzas apriņķī, Kār-
savas pag. un sastāv no Zastensku
ciema 5. viensētas, 5,720 ha
platībā, kādēļ uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesi".

Kārsavā, 1935. g. 2. martā.
L. 345C/35 3832 lx

Miertiesn. v. i. S. Novickis.
Daugavpils apgabalt. Kārsavas

iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
š.g.4.marta lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Lik. kop.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1932. g. 14. janvārī mirušā
Joņa Pitera d. Ludborža ir palicis
mantojums, kas atrodas Ludzas
apr. Nautrēnu pagasta Grivde-
nišu ciemā, kādēļ uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Kārsavā, 1935. g. 4. martā.
356c/35. 38417o

Miertiesn. v. i. S. Novickis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
28. februāra lēmumu un Latgales
civīlllik. '1239. un 1241. un
Civīlproc. noiik. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1933. g. 7. novembri
Istras pag. Kirilu sādžā mirušā
Filipa Sovana mantniekus pie-
teikt 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
savas mantošanas tiesības uz
minētā Filipa Sovana manto-
jumu, atrodošos Istras pag. Kirilu
sādžā un sastāvošu no 16. vien-
sētas — 5,674 ha platībā un
kustamas mantas.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1935. g. 5. martā.
64/blak. 38525b

Miertiesnesis R. Obrams.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
28. februāra lēmumu un saskaņa
ar Latgales civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1934. g. 8. sept. Istras pag.
Paideru sādžā mirušā Maksima
Matvejenko mantniekus pieteikt
3 mēnešu laikā, skaitot no šīs
sludinājuma iespiešanas dienas,
savas mantošanas tiesības uz
minētā Maksima Matvejenko
mantojumu, kas atrodas Istras
pag. Paideru c. un sastāv no
nekustamas mantas — 8. vien-
sētas, 9 ha platībā.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1935. g. 5. martā.
61/blak. 38669b

Miertiesnesis R. Obrams.
Preiļu iec. miertiesnesis, pama-

todamies uz Latgales civīllik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1927. g. 6. jūlijā mirušā Onufra
Mazulis mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz mirušā
Vārkavas pag. Bušenes v. atstāto
kustamo un nekustamo mantu
minētam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Preiļos, 1935. g. 4. martā.
Civ. I. 236/35. „ 38323o

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izp.
Jānis Kazubierns (kanceleja
Rīgā Dzirnavu ielā 107 dz. 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas ' hipotēku biedrības
Ls 18.600 ar proc. prasībā pie-
dziņai 1935. g. 25. maijā
pīkst.10 Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Katrīnas un
Nikolaja Blinovu nekustāmo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā Indriķa ielā 4, 4. hipot.
iec. un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 1931. num. (54. grupa, 41.
gruntī) un sastāv no Rīgas pils.
dzimts rentes grunts gabala ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 20.900,—;

3) tai ir hip. parādi Ls 40.500;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 2090 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienai
Rīgas apgabaltiesas 3. čivīlnod
kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 11. martā.
39936 Tiesu izp. J. Kazubierns

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izp.
Jānis Kazubierns (kanceleja
Rīgā Dzirnavu ielā 107 dz. 4),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Vācu centrālās sabiedr. kases
prasībās pret Otiliju Šmitchens
par Ls 7500 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 25. maijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ottilijas
Kornēlijas Johana m. Šmithens

(Schmidtchen), dzim. Špecht, ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Indriķa ielā 16
4. hipot. iec. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1821. num.
(54. grupa, 111. grunts) un sa-
stāv no pilsētas dzimts rentes
zemes gabala un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1304,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.060,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 130,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērs, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. čivīlnod.
kancelejā.

Rīgā, 1934. g. 12. martā.
39937 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs A. Šterns
(kanceleja Valkā Semināra ielā 11)
paziņo, ka: 1935. g. 25. maijā
pulksten 10 Rīgā Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē lab-
prātīgā publiskā izsolē pārdos
zemāk minēto nekustamo mantu
ar sekojošiem noteikumiem:

1 § Finanču ministrijas
Valsts saimniecības departaments
pārdod savu nekustamo mantu
Mazsalacē Upes ielā 1, pēc
zemes ierīcības plāna 223F ar
muižu zemes gruntsgabalu zemes
grāmatu reģistra 1642. num.
sastāvošu no 2054 kv. mtr.
zemes ar visām ēkām un citiem
piederumiem, kas atrodas uz
minētā zemes gabala, līdz ar
visām tiesībām un pienākumiem.

Nekustamā manta ar hipotēku
parādiem nav apgrūtināta.

2. §. Izsole sāksies no Ls 3500.
3.|. Izsoles dalībniekiem jā-

iemaksā drošības nauda Ls 350.
4. §. Nosolītā summa jāsa-

maksā sekojošā kārtā: a) ieskai-
tot iemaksāto drošības naudu;
b) viena mēneša laikā pēc izsoles
iemaksājot skaidrā naudā vēl
vismaz Ls 450,; c) parāda atlikušā
daļa jānomaksā valsts saimniecī-

dos bankai bipotēkāriskas priekš-
rocības.

5. §. Nosoiītājs, sākot ar iz-
soles dienu, nes risku par nosolīto
mantu viņas ienākumiem un
izdevumiem (Viet. civīllik. 3964.p.

6. §. Visus izdevumus, no-
dokļus un nodevas, kas saistīti
ar nekustamas mantas atsavi-
nāšanu, obligācijas izgatavošanu
un ingrosēšanu, kā arī nekustamas
mantas pārvešanu uz pircēja
vārdu zemes grāmatās, sedz pir-
cējs viens pats.

Zemes grāmatas par šo īpa-
šumu ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Visām personām, kurām ir
kādas tiesības, kas novērš šā
nekustamā īpašuma publisku
pārdošanu, savas tiesības jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 39901o

Valkā, 1935. g. 16. martā.
Tiesu izpildītājs A. Šterns.

bas departamentam 5 gadu laikā,
skaitot no izsoles dienas, maksā-
jot ik pa 6 mēnešiem līdzīgās
daļās. Par parāda summu
maksājami 7°gadā ik pa 6 mē-
nešiem uz priekšu. Pirmais pro-
centu maksājums jāizdara 1 mē-
neša laikā pēc izsoles apstiprina
juma. Par nokavētiem maksāju-
miem procentu vietā jāmaksā
20/0 soda naudas par katru pilnu
vai nepilnu mēnesi Parāda summa
nodrošināma ar obligāciju uz šo
pašu mantu, kurā jānoteic, ka
bez Finanču ministrijas atļaujas
nekustamā manta nav atsavi-
nāma vai apgrūtināma ar lie-
tišķām tiesībām, tāpat aizliegts
samazināt tās vērtību. Obligācija
ingrosējama reizē ar tiesaslēmumu
par izsoles apstiprināšanu. Fi-
nanču ministrija piekrīt parāda
pārvešanai uz Latvijas hipotēku
banku; ja pēdējā pārņemtu tikai
parāda daļu, Finanču ministrija

Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
V. Jursons (kanceleja Rīgā
Elizabetes ielā 9 dz. 4) paziņo,
ka „Vald. Vēstn." 1934. ' g.
210. num. izsludinātā Jāņa Vei-
demaņa nekustamās mantas Rīgas
apr. 'Zaubes pag. ,.Strautiņu "
mājas ar zemes grām. reģ.
13669. num. izsole š. g. 6. aprīlī
nenotiks. 39938o

Rīgā, 1935. g. 16. martā.
Tiesu izpildītājs V, Jursons.

.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. g. 29.martā
plkšt. 10 Rīgā L. Aldaru ielā 10
(zilo eksprešu noliktavā) pārdos
2. izsolē Annas un Frīdricha
Ausekļu dažādas mēbeles, no-
vērtētas par Ls 430. 40083o

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Tiesu izpildītājs Ķ. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K- Riekstiņš
paziņo, ka 1935. g. 6. aprīlī
pulksten 11,30 Salaspils pag.
,,Spolītēs" pārdos 1. izsolē Annas
un Frīdricha Ausekļu mēbeles,
traktoru, kamanas un cit., no-
vērtētu par Ls 916. 40082

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošana dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 19. martā.
Tiesu izpildītājs KRiekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs ļānis Kurmītis pa-
ziņo, ka 1935. g. 28. martā
pulksten 10 Rīgā Ganību dambī 11
Akciju sab. ,,Daugava" un c.
prasībās pārdos Ābrama Groisa
mēbeles, novērtētas par Ls 3410.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 7. martā.
40081o Tiesu izpild.J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec. tiesu
izpildītājs O. ļurka paziņo, ka
1935. g. 29. martā pulksten 1C
Rīgā Stabu ielā 81 dz. 8 pārdos
Eliasa Dimantsteina mēbeles u. c,
lietas, novērtētas par Ls 213.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1935. g. 14. martā.
40052o Tiesu izpildīt. 0. Jurka

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs

A. Šterns (kanceleja: Valkā
Semināra ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 553,13 prasības ar nokavē-
juma rentēm piedzīšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē pār-
dos pilnā sastāvā sabiedrības
„V. Šķiņķis un biedri" nekustamo
īpašumu Valmieras apr. Idus pag.
atrodošo no Idus muižas atdalīto
zemes gabalu ,,Mežvidi 43F",
ar zemes grām. reģ. 13998. num.,
19.12 ha platībā;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 10300,—;

3) īpašums novērtēts pilnā
sastāvā par Ls 2200,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 220,—
kā nodrošinājums un jāie-
sniedz tieslietu ministra atļauja
šā nekustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā;

6) v.sām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpieteic
iīdz izsoles dienai.

Valkā 1935. g. 16. martā.
39899 Tiesu izp. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs

A. Šterns (kanceleja Valkā Se-
mināra ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
un Latvijas bankas Ls 737,46
prasību ar p;oc. un izdevumiem
piedzīšanai 1936. g. 25. janvārī
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
otrā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā mir. Hugo-Valda
Ādama d. Liepiņa mant. ne-
kustamo īpašumu Valmieras apr.
Ķoņu pag. atrodošās ,,Jekšu
46F" mājas ar zemes grām. reģ.
5211, 54,47 ha platībā;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 27000,—;

3) īpašums novērtēts pilnā sa-
stāvā par Ls 10370,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1037,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Valkā 1935. g. 16. martā.
39900 Tiesu izpild. A. Šterns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai
1935. g. 9. oktobrī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Dāvida Kleinberga nekustamo
mantu Jelgavas apr. Jēkabnieku
pag. Vētr as muižas ,,Griežu"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
12651. num., 11,31 hekt. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 6300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 400,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man
tas dokumenti ieskatāmi Jel
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil
dītāja kancelejā, bet 2 ne
dēļas pirms izsoles dienas Jel
gavas apgabaltiesā. 39301

Jelgavā, 1935. g. 12. martā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Rundāles pagastvaldes valsts
un pašvaldības nodokļu prasību
apmierināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Emīlijai Jēkaba m. Zilacis
piederošo nekust, mantu Bauskas
apr. Rundāles pag. Rundāles
muižas ,,Spigge 46" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 46. num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemes grāmatām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 15980,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamai mantai r.av
hipotēku parādu;

4) solītājiemjāiemaksādrošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu mi-
nistrijas apliecība, ar kuru atļauts
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 39313

Bauskā 1935. g. 11. martā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.



Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī Lielajā
ielā 175), paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības piedziņai
no Pētera Avotiņa 1935. g.
5. jūnijā pulksten 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Pētera
Mārtiņa d. Avotiņa nekustamo
mantu, kas atrodas Jēkabpilī
zemes gab. 86F, ar hip. 677. num.
(reģ. namiem) pilnā sastāvā,
860 kv. mtr.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 50;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar proc:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 5,— un jā-
uzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamas mantas iegu-
vumam;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltiesas
kancelejā.

Jēkabpilī, 1935. g. 9. martā
39193 Tiesu izp. J.Veinbergs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis Veinbergs
{kanceleja: Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175)i paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Jāņa Auziņa 1935. g. 5. jūnijā
plkšt. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Jāņa Matisa d. Auziņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Jēkabpili, ar hip. 551. num.
pilnā sastāvā, 3150 kvadrāt
metri;

2) nekustamā mantas novērtēta
.par Ls 100,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 300,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā drošibas
nauda — novērtējuma desmitā
daļa —- Ls 10,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas ieguvumam;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, ' bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā.

Jēkabpilī, 1935. g. 9. martā.
39194 Tiesu izp. L Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja Liepājā Tiesas ielā 4
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. pantu, pa-
ziņo, ka:

1) Līzes Valens, Medzes un
apkārtnes krāj-aizdevu sabiedrī-
bas, Georga Biera.ida, Liepājas
pilsētas pašvaldības, Kārļa Ozo-
liņa, Katrines Leijejs un Jāņa
Labrenča prasību apmierināšanai
1935. g. 3. maijā pīkst. 10 Lie-
pājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Ansim Vallenam piederošo ne-
kustamo mantu, Liepājas apr.
Grobiņas pag. ,,Petru 11. num."
mājas, ar zemesgrām. 3453/11.
reģ. pilnā sastāvā un 49,65 des.
platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērt, par Ls 10595.—;

4) nekustamai mantai ir
hipotēku parādi Ls 5600,— Valsts
zemes bankai, Ls 6000,— Lie-
pājas pilsētas krāj - kasei,
Ls3700.— LīzeiValens, Lsl315.—
Medzes un apkārtnes krāj-aiz-
devu sabiedrībai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1059,50
drošibas nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 8. martā.
L. 442 39085

Tiesu izpild. A. Meike

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Samuila Šmita un Adama-
Adolfa Kaluga prasības apmie-
rināšanai 1935.' g. 25. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publ. izsolē
Eduarda Tadeuša d. Vainovska
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Daugavpils apr.
Indras biezi apdzīvotā vietā,
Dangavpils ielā 6 un Zaļa ielā 2,
ierakstīta zemes grām. reģ.
1191. num., 4369. kv. mtr.
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 480,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 300,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 48,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 39321

Krāslavā, 1935. g. 9. martā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs PēterisDauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpi:?
nod. prasības piedziņai 1935. g.
28. septembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiska
izsolē Poļikarpa Andreja dēla
Korziņina nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Vīpes (agrāk Ungurmuižas)
pag. un ierakstīta zemes grām.
reģ. 2114 1 num. un sastāv no
196. viensētas 12,951 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1376,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 715,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. čivīlnod. kancelejā. L. 728

Krustpilī, 1935. g. 9. martā.
39320 Tiesu izpildītP. Dauge.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkab-
pilī Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai
no Mārtiņa Svarāna 1935. g.
25. septembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Mārtiņa
Jāņa dēla Svarāns nekustamo
mantu Jēkabpils apr. Zasas
pag. Zasas muižas ,,Vanag
Kalna" mājas, ar hip. 851. num.,

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2900,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls3200 — ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkab-
pilī Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības piedziņai
no Elzas Dzērvītis, prec. Ozoliņš,
1935. g. 25. septembrī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Elzas Dzērvītis, prec Ozoliņš,
nekustamo mantu, Jēkabpils
apr. Sēlpils pag. Sēlpils muižas
,,Upes-Dzērves-Lejas 119. num."
mājas, ar hip. 3645. num., pilnā
sastāvā 34,53 des. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 400,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja nekustamās mantas iegu-
vumam;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
?dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā^ * bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 39190

Jēkabpilī, 1935. g. 9. martā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs

daļa — Ls 290,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas ieguvumam;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pilaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 39191

Jēkabpilī, 1935. g. 9. martā.
Tiesu izpildītājs J.Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. Jānis Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī Lielajā ielā
175) paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasību piedzīšanai
no Jāņa Pētera d. Kupče 1935. g.
25. septembrī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zāiē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Pētera dēla Kupče nekustamo
mantu, Jēkabpils apr. Viesītes
pag. Eķengravas muižas ,,Lauka-
drust" mājas, ar hip. 206. num.,
pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 5300.—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5000.— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 530.— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas ieguvumam;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāiratu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, ' bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 39192

Jēkabpilī, 1935. g. 9. martā.
Tiesu izpildītājs J.Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7-b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Iciga Feldmaņa, Amālijas,
Alvīnes un Lības Hercmanis
prasību apmierināšanai 1935. g.
7. jūnijā pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas čivīlnod. sēžu zālē,
Liepājā pārdos pirmajā publiskā
izsolē Margrietai Upesleja pie-
derošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr. Gaiķu pagastā, zemes
gab. „Rūjas 71F" pilnā sastāvā,
ar zemes grāmatu 10614. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1081,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3500,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 1081,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 108,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 8. martā. '
368. 39168

Tiesu izpildītājs A. Gūža.
Liepājas apgabaltiesas Saldus

iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža,
(kanceleja Saldū, Dzirnavu ielā
7-b), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Lates Plikgalvis prasību
apmierināšanai 1935. g. 4. ok-
tobrī pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
Liepājā pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārlim Plikgalvim piede-
rošu nekustamo mantu Kuldīgas
apr. Saldus pag. zemes gab.
546F pilnā sastāvā, ar zemes
grām. 10164. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 669.-—.

3) Nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 3200,—.

4) Šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc nolik. 1293. p'., no
Ls 669,-—, vai no priekšrocīgu
prasību summas, raugoties, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 66,90 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamai
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamā!
mantas dokumentos var ieskati
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 8. martā.
L. 367 39169

Tiesu izpildītājs A. Gūža
Liepājas apgabaltiesas Saldus

iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7-b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasību
apmierināšanai 1935. g. 4. oktobrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, Liepājā
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Oto Freimanim piederošo nekus-
tamo mantu Kuldīgas apr. Sātiņu
pag., ,,Upatniek 69. num." mājas
pilnā sastāvā, ar zemes grāmatu
3749. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 3058,—.

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi rbļ. 200 krievu cara
naudā un mūža alimenti
Andrejam un Lībai Freimaņiem,

4) Sas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 3058,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 305,80 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kaš šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 8. martā.
L. 366 39171

Tiesu i7niiriītāis A. G ū ž a

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja: Saldū, Dzirnavu ielā
7-b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasību
apmierināšanai 1935. g. 6. de-
cembrī pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
Liepājā pārdos pirmajā publiskā
izsolē Fricim Reņķim piederošo
nekustamo mantu ' Kuldīgas apr.
Zvārdes pag. zemes gab. ,,Puķī-
tes 12F" pilnā sastāvā, ar zemes
grāmatu 11121. num.

2) Nekustamā manta novērtēta
par Ls 10465,— .

3) Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 12600,—.

4) Sas nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļā.

5) Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., ne
summas Ls 10465,—, vai ne
priekšrocīgu prasību summas,
kura summa būs lielāka pār-
došanas dienā.

6) Solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1046,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskati
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1935. g. 8. martā.
L. 369 39170

Tiesu izpildītājs A. Gūža

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšiko 'vs (kanceleja Dau-
gavpilī 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas Ls 419 ar % prasības
piedziņai 1935. g. 31. augustā
pulksten 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Staņislavam Ignata d. Alzanam

piederošās 3 7 ideālās daļas ne-
kustamā mantā, kas atrodas
Daugavpils apr. Jāsmuižas pag.
Onzuļa II viensētā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 23042. num.
un sastāv no zemes gabala
10,099 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 765,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 52,79 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 6. martā.
38920 Tiesu izp. A.Menšikovs.

5) šas nekustamas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izpild. A. Men-
šikovs (kanceleja Daugav-
pilī 3. janvāra ielā 12),saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 8296,80 ar °/0 prasības piedzi-
ņai 1935. g. 25. maijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Eikas i/7 daļu,
Dveiras '/m daļu, Ābrāma-Šmuiļa
Mēra-Mendeļa un Ševeļa-Girša
Gurviču katram nļdaļas pie-
derošo nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpilī Daugavas
krastā zemes gab. 18. N° Vidus
ielā 32/34 līdz ar rūpniecības
uzņēmumu un mašīnām un ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
3400. num. un sastāv no pilsētas
zemes gabala uz dzimtslietošanas
tiesībām 3751 kv. asīm kopplatībā
ar rūpniecības uzņēmumu;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 24000,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 24000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 2400,— un jāuz-
rada tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 39105

1935. g. 6./9. martā.
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izpild. A.Men-
šikovs (kanceleja Daugavpilī
3. janvāra ielā 12) saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas Ls 5,92aro.'prasības piedziņai 1935. g.
25. maijā pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zāiē ārdos pirmajā publiskā
izsolē Stanilsavam Stepana d.
Rasnačam 6 7 ideālo daļu un
Veronikas Stepana m. Rasnačs
1 7 ideāio daļu nekustamā mantā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līsknas pag. Rasnaču 12. vien-
sētā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 12580. num. un sastāv
no diviem gruntsgabaliem 0,1655
ha, kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 80,—; _

3) tai ir hinotēku parāds
Ls 100—-

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls8 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 38919

1935. g. 6. martā.
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja
Daugavpilī Nometņu ielā 7) pa-
ziņo, ka:

1) Fridas Margolins prasības
apmierināšanai 1935. g. 6. jūlijā
pulksten 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Min-
nas, Zamueļa, Haima-Zalmana
un Natana Klingmaņu, Rozālijas
Berezins, Helenes Fridlands un
Revekas Riks nekustamā īpašumā
bezvēsts prombūtnē esošām Hai-
mam-Zalmanam Klingmanim pie-
derošo ideālo daļu Daugavpils
pils. Rīgas un Iebraucamas ielas
stūtī 42 — 43 53 apbūves gabalos
JVs 4 1it. ,,A . B, D" ar zemes
grāmatu reģistra N° 1593.,
398 kv. asu platībā ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 104969;

3) īpašumam nav hip. parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 65,61;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 39317

Daugavpilī, 1935. g. 11. martā.
Tiesu izpild. E. Budļevskis,

Liepājas notārs Z. Kaupiņš

uz 1916. g. 3. jūlija noteikumu
pamata par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu pāreju
pēc līgumiem, paziņo, ka, saskaņā
ar viņa kantorī š. g. 12. martā
ar reģ. 2148. num. apliecināto
pirkšanas-pārdošanaslīgumu, pro-
vizors Ģirts Brikmanis pādevis
savu ,,Centrālaptieku" Liepājā
Graudu ielā 35 un Helenes ie.ā 23
līdz ar visu iekārtu, koncesiju,
medikamentiem un precēm Er-
nestatn-Jānim Kapeniekam ideā-
lās piecās sestdaļās un Emmai-
Marijai Kapenieks ideā,ā vienā
sestdaļā. ~-8o.

Notārs Ž. Kaupiņš.
Gaujienas pag. valde. Valkas

apr., atsauc ,,Vald. Vēstn."
1934. g. 240. num. ievietoto savu
sludinājumu, ar kuru izsludināta
par nederīgu Vilģelmam Bar-
kēvičam Bukmuižas pagasta va'.-

I

des 1933. g. 4. martā izdotā
Latvijas pase ser. ZT 012692
4340, kas tagad atrasta un skaitās
derīga. 37246x

Auces notārs Otto BertaitJ,
uz Almas-Natālijas-Elizes Zalc-
manis lūgumu, paziņo, ka viņa at-
sauc un anullē Žanim Skadiņam
izdoto ģenerālpilnvaru, kas
1934. g. 14. maijā ar reģistra
323. num. apliecināta pie Auces
notāra Otto Bertaiša viņas,
Zalcmanis, personīgo un īpašumu
lietu vešanai visās vietās, mantas
pārvaldīšanai un pārzināšanai,
un arī atsauc un anullē visus
uz šīs pilnvaras pamata izdotos
tālākpilnvarojumus. 39614m

Aucē, 1935. g. 14. martā.
Notārs O. Bertaits.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un citu
nievienotu kreditoru prasības
Diedzīšanai 1935. g. 25. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
trešajā publ. izsolē pārdos pilnā
sastāvā, Stepana Semena d.
Vasiļjeva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ružinas
pagastā Beloglazovkas sādžā ar
zemes grāmatu reģ. 6470. num.
un sastāv no zemes viensētas
3 gabaliem 13,31 un 50, 23 des.
727 kv. asis kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1440,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Valsts zemes bankai
Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļa.

Rēzeknē, 1935. g. 14. martā.
L. 511. 39528

Tiesu izp. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
N° 163), saskaņā ar Civilproc
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Karlīnes Gustavs prasības
piedziņai 1935. g. 28. septembrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Vol-
demāra Jāņa d. Sproga nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Krustpilī, Rīgas ielā 216
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 6593. num. un sastāv no
5Fa un 5Fb zemes gabaliem
7,11 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3860,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2600,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda tie-
Iietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 14. martā.
L. 675 39557

Tiesu izpild. P. Dauge.



Krievu-Baltijas
Kuģniecības ckc. sab.

kārtēja pilna sapulce
notiks piektdien, 1935. g. 12. apr.
pīkst. 17, sabiedrības telpās,
11. novembra bulv. 9, paša namā.

Dienas kārtība:
1) 1934. g. pārskats, revīzijas

komisijas ziņojums.
2) 1935. g. budžets un darbības

plāns.
3) Valdes priekšlikums akciju ka-

pitāla pārvērtēšanai.
4) Valdes priekšlikumi kuģu un

māju pirkšanai un pārdošanai.
5) Vēlēšanas.

Akcionāri, kas vēlas piedalīties
kopsapulcē, tiek lūgti uzrādīt
valdei savas akcijas vai apliecības
no bankām ne vēlāk kā septiņas
dienas pirms pilnas sapulces sa-
nākšana^ 40073z Valde.

t \
€tfu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
1933. gada 21. novembrī fi-

nanču ministrs apstiprinājis sta-
tūtus apavu fabrikas paju sabied-
rībai ,,Ērglis", kuras mērķis ir:
dažāda veida apavu ražošana
un to pārdošana.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls ĪOOOO, kas sadalās 100 pajos
pa Ls 100 katrs.

Valdes sēdeklis atradīsies Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Feiga Abramovičs, dzīv. Rīgā

Popova ielā 3 dz. 60;
2) Izraels Jankovičs, dzīv. Rīgā
Lazaretes ielā 2/4 dz. 27;
3) Mozes Funkelsteins, dzīv. Rīgā

Pulkv. Brieža ielā 7 dz. 10.
Tirdzniecības nodaļas
priekšnieka v. R. Bērziņš.

40074o R?vid. A. Martinsons.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ks 045460/130470,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1033. g. 4. janv. izsniegusi Alek-
sandram Fadeievam. 40054o

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona
lietāšanas atļauju 35449, kas
izdota 1929. g. 10. decembrī
Žanim Briedim. L 5488 40077o-

j/Hiliiit-fif
valde paziņo paju biedriem , ka
š. g. 10. aprīlī pīkst. 18 valdes
dzīves vietā Rīgā, Baznīcas
ielā 1/3, dz. 5 notiks

kārtēja paju biedrusapie
ar sekošu dienas kārtību:

1) Sapulces priekšsēdētāja un
sekretāra «vēlēšana.

2) Valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi.

3) 1934. gada bilances caurskatī-
šana un apstiprināšana.

4) 1935. gada budžeta apstipri-
nāšana.

5) 1935. gada darbības piāna ap-
stiprināšana.

6) Valdes locekļu, valdes locekļu
kandidātu un revīzijas komi-
sijas locekļu vēlēšana.

7) Dažādi jautājumi.
40069z Valde.

Preiļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1118. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1934. g. 26. okt. izdevusi
Savelijam Eisaks. 36311o

' "?——<

®axādk
sludinājumi.

V _-J
Aļrp S3rl

„Gust. Riincendorf
alus darītava, Rīgā"

kārt. pilnā sapulce
notiks 1935. g. 24. aprīlī pīkst. 19,
valdes telpas, Matīsa ielā 8.

Dienas kārtība:
1) Direkcijas ziņojums par 1934.

darbības gadii. '
2) Revīzijas komisijas ziņojums.
3) Vēlēšanas.
4) Priekšlikumi un ziņojumi.
40070z Direkcija.

Ventspils stacijā
1935. g. 9. aprīlī pulksten 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 8 vietas rūpn. mašīndaļas,
402 kg, sūt. Zemitāni-Ventspils
Ka 50, nosūt. Valdispūhl, saņ.
A. Miezis.

2) 1 dzelzs riteni, liet., 15 kg,
sūt. Rīga-preču-Ventspils JVņ 64,
nosūt. j. Oandlers, saņ. dupl. uzr.

3) Tviet. auto daļas, 0,5 kg,
sūt. Rīga pas.-Ventspils JMš 59,
nos. Gunārs Hagensens, san.
Ernests Bēme. 39941o
Finanču "direktors Mazkalniņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, ko Rīgas pils.
valdes darba nod. 1932. g. izsnie-
gusi Aleksandrai Zaicevs. 39939o

Ūtrupe.
Rīgas pils. ūtrupnieks pārdos

piektdien, š. g. 22. martā pulk-
sten 13 Citadeles ielā 2. firmas
O. L. Mdller-Holst darbības pār-
kārtšonas dēļ

dažādas kantora mēbeles,
naudas skapi, plauktus un

saimniecības piederumus.
Rīgas pils. ūtrupnieks Karlsons.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. Ns 115453/127316
ko Rīgas pils. valdes darba nod
1932. g. 2. jūl. izsniegusi Vilim-»
Rūdolfam Ozolam. 40053o

Latvijas universiāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Bruno Strazdiņa leģitimācijas
karti 13998. 40063o

Krustpils pagasta valde izslu-
dina par nederīgām: 1) Latvijas
pasi ser. JT 023541/4139, ko šī
pag. valde 1928. g. 14. jūnijā
izdevusi Kononam Drugoveika;
2) Latvijas pasi ser. JN 024879'
2477, ko šī pag. valde 1928. g.
16. februārī izdevusi Pēterim
Bērziņam; 3) Latvijas pasi ser.
JN 023899/1498, ko šī pag. valde
1927. g. 9. decembri izdevusi
Pēterim-Teodoram Laiveniekam;
4) Latvijas pasi ser. |T 023720/
4318, ko šī pag. valde 1928. g.
5. jūlijā izdevusi ļūiijam .Lasim,
5) Latvijas pasi ser. JN 024379/
1877, ko šī pag. valde 1928. g.
17. janvārī izdevusi Jānim Kal-
niņam, 6) Latvijas pasi ser. MV
012425 824, ko ' Kalsnavas pag.
valde 1927. g. 20. decembri iz-
devusi Antonam Putānam;
7) zirga pasi 49439 2089, ko šī
pag. valde 1933. g. 28. novembrī
izd. Jānim-Albertam Graudiņam,
bet kas pārrakstīta ļānim Kal-
niņam; 8) zirga pasi 30114 1964,
ko šī pag. valde 1931. g. 18. sep-
tembrī izdevusi Pēterim Bēr-
ziņam-, 9) zirga pasi Ne 00025 25,
ko šī pag. valde 1925. g. 11. de-
cembrī izdevusi Pēterim Smilga;
10) karakl. api. 11039, ko Dau-
gavpils kara apr. priekšnieks
1934. g. 16. jūnija izdevis Pē-
terim Laiveniekam; 11) labības
tīrām. 54, ko šī pag. valde 1934. g.
izdevusi Andrejam Lukstiņam ,
un 12) labības grām. 1096, ko ši
pag. valde 1934. g. izd. Jānim
Kondrātam. 37247.x

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
27. martā puiksten 11 Rīgā
Rūpniecības ielā lb dz. 9 pārdos
vairāksolīšanā Zaras Mirmanis
mēbeles, novērtētas par Ls 500,
viņas dažādu nodokļu parāda
segšanai. 40080o

Rīgā, 1935. g. 19. martā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo , ka 1935. g.
28. martā pulksten 12,30 Rīgā
Mednieku ielā 6 dz. 4 pārdos
otrreizējā izsolē Zaras Bermans
mēbeles, novērtētas par Ls 1570,
viņas dažādu nodokļu parāda
segšanai. 40085o

Rīgā, 1935. g. 18. martā.

Sv. Ģertrūdes 2. latv. draudzes
padomes un dāmu komit.

1935. g. 17. marta mantu izlozes
VINNESTU SARAKSTS.

Vinnesta vērtība Ls 70: 1416.
Vinnesta vērtība Ls 20,—: 157

1387, 1642, 1719.
Vinnesta vērtība Ls 15: 851.
Vinnestu vērtība Ls 10: 163,

354, 529, 578, 646, 2112, 2324.
Vinnestu vērtība Ls 8,50: 1451.
Vinnestu vērt'ba Ls 6: 20, 139,

434, 669. 786, 1326, 1750, 2011,
2438.

Vinnestu vērtība Ls 5: 299, 616
676, 1151, 1245, 1442, 1504, 1965^
2496.

Vinnestu vērtība Ls 1:
16, 24, 27, 29, 32, 42, 43, 59,

61, 63, 77, 82, 104, 116, 124,
131, 154, 155, 156, 165, 166, 177,
180, 186, 187, 193, 195, 200, 206,
209, 211, 217, 229, 230, 231, 234,
246, 247, 248, 250, 257, 267, 271,
282, 301,311,316, 320, 321, 326,
332, 340, 345, 351, 358, 385, 403,
414420, 421, 424, 425, 426,427,
439, 440, 441, 444, 448. 456, 463,
467, 468, 477, 491, 497J 498, 507,
509, 510, 537, 556, 567, 568, 569,
570, 571, 573, 577, 583, 591, 597,
603, 612, 624, 626, 628, 629. 634,
633, 640, 656, 665, 672, 673, 678,
684, 685, 688, 693, 705, 709, 710,
711,713,715,721, 723, 731,737,
741, 743, 746, 756, 759, 775, 790,
795, 799, 810, 815, 817, 818, 821,
827, 830, 832, 838, 857, 867, 883,
884, 893, 895, 903, 913, 918, 925,
927, 936,940, 967, 971, 972, 980,
984.

1007, 13, 14, 20, 23, 28, 35,38, 51, 64, 67, 73, 88, 93 , 96 ,1103, 7, 9, 21 , 22, 34, 44, 45,60, 65 , 82, 91 , 92, 93, 94, 98 ,
1220, 29, 37, 41, 42 , 46 , 52 ,
60, 63, 64, 75, 78 , 84, 87, 88,90,1302, 10, 11, 28, 53, 62 , 63,95, 1404. 10, 11, 12, 13, 15,
18, 44 , 49, 57, 60 , 67, 68, 77, 79,
90, 91 , 1503, 5, 13, 18, 25 ,
27, 38 , 48, 59, 66, 67 , 74, 76, 77 ,
93, 1602, 5, 7, 9, 38, 53, 61 , 66 ,72,73,75,81 ,1706, 15.20,24,31,37, 41 , 43, 58, 64, 66, 70, 96, 99,1803, 10, 22, 29, 33, 34, 37, 44 ,
53, 62 , 65, 78 , 81 , 82, 87, 88,1913, 16, 18, 21 , 22, 24, 25, 34,
48, 56, 58, 59 , 76, 81, 99.

2033, 36, 38, 48, 59, 68 , 72,75 ,
87, 90, 92, 2102, 18,27 ,30, 35,39 ,48, 75, 77, 90 , 95, 2203, 10, 15,19, 23, 24, 28, 33,38, 45, 56, 57 ,
59, 64 , 73, 79, 89 , 95, 2303, 3, 7,
13, 16, 19, 32, 36,39, 59, 62, 73,
77, 93, 2400, 5,24 ,27 ,33,44,47,53, 57, 59, 65, 68 , 78, 83, 98.

(40060z)

Rīgas pilsētas 7. krievu pamat-
skolas

1935. g. 17. mariā notikušā
mantu izlozē vinnesti krituši uz
šādiem numuriem:

Ls 120,— J\° 4774.
Ls 90,— J\° 1255.
Ls 25,— JVs 2873, 3065.
Ls 10,— N°820, 4165 , 5714.

No Ls 1 līdz Ls 7:
JV°N° 16, 31 , 32, 38, 51, 116

121 , 123, 211 , 220, 225, 268,328 , 340 , 352, 374,382 , 415, 459,463, 497 , 516, 580,660, 688, 690,715, 720, 734, 743, 744, 760, 782,787, 799 ,802 , 811 , 814 ,832, 834,837 , 841 , 845. 865, 869 , 875, 898
945, 947 ,950 ,966, 974, 980, 1021,
1040, 1058, 1066, 1107, 1147,1169, 1177 , 1183, 1184 , 1192,1203, 1206, 1243, 1260, 1313,
1350, 1355, 1362, 1416, 1433,1449, 1480, 1500, 1542, 1561
1567, 1587, 1601. 1614, 1616,1641, 1666, 1716, 1728, 1748,
1811 , -1836, 1859, 1861 , 1879,1918, 1920, 1939, 1970, 1974,2013, 2047 , 2121 , 2135, 2182
2211, 2222 , 2232, 2236, 2276 ,
2281 , 2299, 2303, 2304, 2307,2309 , 2312, 2327, 2331 , 2380,2402 , 2421 , 2466, 2493, 2498
2527, 2545, 2564, 2645 , 2690
2721 , 2726 , 2729, 2760 , 2764
2773, 2778, 2835, 2849, 2869 ,2882, 2892, 2895, 2940, 2949 ,
2963, 2989 , 3007, 3016 , 3019
3042, 3045, 3053, 3076, 3098,
3123, 3132, 3137 , 3140 , 3143,3165, 3181, 3191, 3203, 3227 ,
3256, 3264, 3272 , 3284 , 3319,3323, 3362, 3436, 3447 , 3491 ,
3510, 3520, 3529 , 3530, 3531 ,3566, 3577, 3583, 3594, 3596,3597, 3636, 3650, 3654, 3663,
3687, 3690, 3691, 3696, 3715
3729 , 3755, 3775, 3785, 3864,3893, 3894, 3917, 3939 , 3944,4018, 4032, 4065, 4070 , 4073
4110 , 4168, 4179, 4216 , 4240
4244 , 4258, 4323, 4328,43484359 , 4391 , 4453, 4481 , 4521
4545, 4568, 4572, 4581, 4622 ,
4638, 4647 , 4677, 4685 , 4694 ,
4716, 4719, 4747, 4767, 4810,4827, 4848, 4863, 4865, 4870,4902, 4943, 4976, 5017, 5038,5067, 5076 , 5123, 5139, 5145,5148, 5163, 5174 , 5187 , 5188,5197, 5269 , 5306 , 5310, 5353,
5365, 5372 , 5383 , 5389, 5461 ,
5485, 5490 . 5492, 5501, 5580,
5598 , 5620 , 5649, 5651, 5663,
5676, 5681 , 5722 , 5724, 5734,
5789, 5801 , 5905, 5909, 5926 ,
5939, 5956 , 5983,5998. (40061 z)

Slēgtas
„Mizraclii" biedrības

likvidācijas komisija uzaicina vi^
sas personas, kam ir prasības pret
biedrību, pieteikt tās 1 mēneša
laikā no izsludināšanas dienas
Rīgā, Kr. Barona ielā 40, dz. 3.

Rīgā, 1935. g. 15. martā.
39704z Likvidatori.

Lauksaimniecības biedrības
„Auseklis" likvidators A. E.

Āboliņš
uzaicina pieteikt prasības pret
minēto biedrību 1 mēneša laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas. Vēlāk pieteiktas
prasības neievēros. Adrese: Dau-
gavpilī, Lāčplēša ielā 17, dz. 12.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Apvienotās sapulces

spriedumi
1927., 1928., 1929. g.

Maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25

,, ar piesūtīšanu ,, 1,60
iesieti, bez piesūtīšanas ,, 2,25

„ ar piesūtīšanu ,. 2,65
Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Likumu un Ministru kabinetu
noteikumu krājums,

1935. g. 4. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts»
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0,25
ar piesūtīšanu .... ,, 0,30

Saturs:
16) Likums par apriņķu pašval-

dību likvidācijas kārtību.
17) Likums par vecticībnieku

draudzēm.
18) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi likumā par biedrību,'..savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību
izņēmuma stāvokļa laikā.

19) Pārgrozījumi likumā par ne-
kustamas mantas iegūšanu.

20) Likums par satiksmes mini-
stra tiesību noteikt dzelzceļu
tarifus.

21) Pārgrozījums Nodevu noli-
kumā.

22) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Valsts civildienesta
nolikuma II un XIpielikumā.

23) Pārgrozījums Akcīzes noli-
kumā.

24) Pārgrozījumi likumā par
augļu un kapitāla deldējuma
atlikšanu par Latvijas hipo-
tēku bankas izsniegtiem:
aizdevumiem kuģniecības
atjaunošanai.

25) Noteikumi par dažu parādu
piespiedu pārjaunojumu
Valsts zemes bankā.

26) Pārgrozījumi Kara tiesu
likumos.

27) Pārgrozījumi likumā par
virsdienesta karavīriem.

28) Pārgrozījumi likumā par
koku eksportieru reģistrēšanu
un sūdzību pārbaudīšanu
koku materiālu eksporta
lietās.

29) Likums par valūtu un ārējo»
tirdzniecību.

Ogres piensaimnieku sabiedrība
savā 1934. g. 28. janvāra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvienoties
ar Katriņas piensaimnieku sabie-
drību, pārņemot visu pēdējās
aktīvu un pasīvu. 40057z

Ogres piensaimn. sabiedr.
valdes priekšsēd. R. Melbardis.
Katriņas piensaimnieku sabiedrība
savā 1933. g. 10. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvienoties
ar Ogres piensaimnieku sabiedrību
ieplūstot pēdējā ar visiem saviem
aktīviem un pasīviem. 40058z

Katriņas piensaimn. sabiedr.
valdes priekšsēd. J. Ozoliņš.

Preiļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 140. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1934. g. 3. okt. izdevusi Donatam
Rudzītim. 37565o

Baltkrievu centrālās krāj-aiz-
devu sabiedr. 1933. g. 28. nov.
izdotā garantija JVs 71 par Ls 1000
pazaudēta un uzskatāma par ne-
derīgu

^
40064z

lipaālii līnija.
Tvaik. „REGINA".

Ar šo paziņojam, ka tvaik.
„Ruth" vietā kārtējo satiksmi
kā substitūts turpinās tvaikonis
„Henny" 450 N. R. T., izejot
no Rīgas š. g. 23. martā saskaņā
ar iesniegto tvaik. ,,Regina"
braucienu sarakstu.
Kuģu aģent. Helmsing & Grimm »

Rīgā, Pils ielā 21.
40107 Tālf. 33294.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

„LATEKSIM"
gadskārtējā pilnā akcionāru

sapulce
tiek sasaukta 1935. g. 10. aprīlī
pikst. 20 sab. namā, Mārstalu
ielā 19, dz. 1 ar šādu dienas
kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskats par 1934. gada

darbību.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Gada pārskata pieņemšana un

peļņas sadalīšana.
5) 1935. g. budžets.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi
Piezīme. Uz statūtu 52 §. pa-

mata akcionāriem, kas vēlas 'ņemt
dalību pilnā sapulcē, jāiesniedz
valdei savas akcijas 7 dienu laikā
pirms pilnas sapulces.

40079z Valde.

Savienoto ādu fabriku a/s.

Oskars Vīldenberas. Rīgā,
kārt. akcionāru sapulce
notiks 1935. g. 12. aprīlī pīkst. 16
fabrikas kantora telpās, Bauskas
ielā 10/18.

Dienas kārtība:
1) 1934. g. pārskats un norēķins.
2) Revīzijas komisijas ziņojums.
3) Valdes atsvabināšana no at-

bildības.
4) 1935. g. budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi. 40068z Valde.

Akc. sab.„KAU"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1935. g. 12. aprīlī pīkst. 16, sabie-
drības telpās Rīgā, L. Smilšu
ielā 8/10.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1934. dar-

bības gadu un uz viņu attieco-
šies jautājumi.

2) Direkcijas atsvabināšana no
atbildības.

3) Budžets 1935. darbības ga-
dam.

4) Nekustamu īpašumu iegūšana
un atsavināšana.

5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru jautājumi, priekš-

likumi un paziņojumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, jāpieteic valdei
akcijas ne vēlāk kā 7 dienas pirms
sapulces termina.
40067z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„PolIoek & Companv"
gadskārtējā akcion. sapulce
notiks 1935. g. 16. aprīlī pīkst. 16,
sabiedrības telpās Rīgā, L. Smilšu
ielā 15/17, dz. 10.

Dienas kārtība:
1) Sapulces konstruēšanās.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) Gada pārskata apstiprināšana.
4) Pelņas sadalīšana.
5) 1935. gada budžets.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi jautājumi.
4007 Iz Valde.

Akc. sab. ,.HABEK" valde
sasauc

Iii.pilnoaiūusapil
š. g.27. aprīlī pīkst. 18 sabiedrības
telpās, Rīgā, A. Briana ielā 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1934. gada pārskata un bilan-

ces pieņemšana un apstipri-
nāšana.

3) 1935. gada budžets.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. ' 40059z Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Koru min. Apgādes pfirvalde
(Valdemāra ielā 10 12, Rīgā)

iegādās vaftstisfiā izsofē
1935. g. 27. martā pulksten 11:

1) dzelzs gultas 300 gab.
2) skapīšus 200 „
3) ķebļus 400 „
4) klases galdus 50 ..

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā.
Izsole notiks izsoļu telpas Rīgā, Valdemāra ielā 10 12, dz. 1-a.
Tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā,—

turpat, dz 4. L 5489 40078

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālo direkcija
izsludina rakstveida sacensības:

1935. g. 27. martā uz 3-fāzīgiem maiņstrāvas elektromotoriem un
pielaidējiem.

1935. g. 5. aprīlī uz 1) stienīšiem, dzelzs elektriskai sametināšanai
3300 kg;

2) stienīšiem, čuguna elektriskai sametinā-
šanai — 1200 kg, un

rakstveida izsoles:
1935. g, 29. martā uz motoru naftu — 40.000 kg.
1935. g. 5. aprīlī uz pernicu, (krāseļlu) — 30.000 kg;

„ naftu, dabisko — 30.000 kg.
Sacensību un izsoļu sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem

jāiemaksā 5"/0 drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā 3, 103. ist. L 5484 40076

Dažādus u materiālus un priekšmetus
(filtrus, tvaika katlus, dzelzi, čugunu, skārdu, skārda mucas, kastes,
pudeles un cit.)
pārdos mutvāvdu vairāksolīšanā

Ualsts spirta un dējuma Rijas noliktava
1935. g. 28. martā pīkst. 10, Pionieru ielā 4-a. "

Tuvākas ziņas izsniedz noliktavā no pīkst. 9 -— 15, kur ari
apskatāmi pārdodamie priekšmeti. L 5477 40075

Mežu departaments
pārdos jauktā izsoli 1935. g. 29. martā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka
bulv. 6, 8. dzīv., Mežu departamentā:
saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus un
klučus, apses baļķus un klučus, ozola baļķus un klučus,
liepas klučus, papīrmalku, stutmalku, dedzināmo malku

un citus materiālus,
kas atrodas dažādās 'virsmežniecībās.

Mežu departaments patur sev tiesību izsludinātās un pārdo-
šanai nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem
ieskatiem. 40190

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu dep.,
Mežu izstrādāšanas daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dzīv., 2. ist.

Liepājas pils. valdes palīdzības un veselības nodaļai
pilsētas patversmēm vajadzīga manufaktūra.

Saraksts saņemams Dārza ielā 8 un piedāvājumi slēgtās
aploksnēs, aLs 1,— zīmognodokļa, līdz ar paraugiem jāiesūta
turpat līdz š. g. 2. aprīlim, pīkst. 11.

Piegādes izpildīšanas nodrošināšanai līdz ar paraugiem jā-
iemaksā Liepājas pilsētas valdes galvenā kasē 10% no piedā-
vājuma kopsummas.

Nosolītā manufaktūra jāpiegādā pakāpeniski no š. g. 5. aprīļa
līdz š. g. 5. jūlijam.

40050 Nodaļas vadītājs A. Kaire.

Bērzsīpeles virsmežniecība
š. g. 1. aprīlī pīkst. 12 Jelgavā, Uzvaras ielā 13, Kurzemes viesnīcā ,
izdos mazākprasītājiem jauktā sacensībā

meža materiālu pludināšanas darbus
no zemāk minētām vietām līdz Rīgai.

1. vienība. Apm. 720 mbērza un alkšņa baļķu un kluču un
apm. 320 mpriedes baļķu, atrodošos uz Lielupes, Svētes, Tērvetes
un Melnupes krautuvēm.

2. vienība. Apm. 735 mbērza un alkšņa baļķu un kluču un
apm. 340 mpriedes baļķu, atrodošos uz Lielupes, Džūkstes, Pien-
upes, Kaugurkanāļa, Kiīves kanāla un Kalnciema pludināmo grāvju
krautuvēm.

Cena uzrādāma katrai vienībai par 1 mlapu un skuju kokiem
atsevišķi.

Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 200,— katrai vienībai.
Sīkākas ziņas sniedz virsmežniecības kancelejā Jelgavā

Bisenieka ielā 7. 40039z

Bērzpils virsmežniecības
sludinājums ,,Vald. Vēstn." š. g. 66. num. tiek atsaukts.
Izsoli izsludina Bērzsīpeles virsmežniecība, nevis Bērzpils virs-

mežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 67 21.03.1935�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valsts Prezidenta 255. pavēle���0㜳
	Pārgrozījumi likumā par biržām.�⸼㙄彄ⰺ㕅紅孛葿奛恚聾孚䕵䔶㱙䜮䜵㥚-
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1935ဦ옝レ笞����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Aizsargu organizācijas 16. gadasvētkos�孛葿奛恚聾孚䕵䔶㱙
	Telegrammas.
	KURSI.
	Tirdzniecība un rūpniecība.�㔵㘠㘶㜠㔵㘠㘶㜠㔵㘠㜷㠠㔵㘠
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㘠㘶㜠㔵㘠㘶㜠㔵㘠㜷㠠㔵㘠㜷
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8


